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2001*
SAPHIR-BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 ovalen, unbehandelten Burma-
Saphir von zus. 5.31 ct, in Doppelentourage 
von zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.70 ct.
Mit GRS-Report Nr. GRS2013-061386T/
GRS2013-061391T, Juli 2013.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2002*
EDELSTEIN-BRILLANT-SAUTOIR. 
Roségold 750 und Platin. 
Sportlich-elegante Kette, besetzt mit 67 ovalen 
Schmucksteinen in unterschiedlichen Farben 
wie Citrin, Amethyst, Turmalin, Beryll und 
Aquamarin von zus. ca. 54.00 ct, sowie 67  
Brillanten von zus. ca. 4.00 ct. Karabiner- 
Verschluss. L ca. 121 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2003
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring. Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 9.60 ct, 
unerhitzt, flankiert von 12 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 1.20 ct, ausgefasst mit 70 Bril-
lanten von zus. ca. 2.50 ct. Gr. ca. 52.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2471.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2004
BRILLANT-GOLDBRACELET, TRUDEL, 
um 1987. 
Rosé- und Weissgold 750, 45g. 
Dekoratives Bracelet, die oktogonale Glieder 
ganz ausgefasst mit 16 Brillanten von zus.  
1.19 ct und 448 Brillanten von zus. 2.25 ct.  
L ca. 17,5 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2007

2006

2008

2005*
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Burma-Saphir von 5.12 ct, umge-
ben von 2 Diamant-Baguetten und zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct. Gr. ca. 55.
Mit GRS-Report Nr. GRS2013-101696, 
November 2013.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2006*
OPAL-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Gelbgold und Platin. 
Dekorative, elegante Ohrhänger mit Stecker 
aus je 1 sehr feinen Opal-Tropfen von zus. ca. 
20.00 ct, beweglich montiert unter einer Linie 
von 3 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.10 ct.
Mit Etui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2007*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Grosser, dekorativer Ring. Die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Opal-Cabochon von ca. 
42.65 ct in Entourage von zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 1.60 ct. Gr. ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2008*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, dreireihiges, bzw. fün-
freihiges Collier aus zahlreichen, im Verlauf 
aufgezogenen, facettierten Saphirkugeln von 
ca. 3,4 bis 7,6 mm Ø, seitlich verziert mit 2 
geometrisch durchbrochenen Zierelementen, 
ausgefasst mit 48 Diamant-Baguetten und  
zahlreichen Brillanten. Verschluss zusätzlich 
verziert mit 19 Brillanten. Totalgewicht der 
Saphire ca. 609.00 ct, der Diamanten ca.  
3.50 ct. L ca. 42 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)
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2009*
TANSANIT-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Aparte, dekorative Ohrhänger mit Stecker aus 
je 1 sehr feinen Tansanit-Tropfen in diamantbe-
setzter Fassung, beweglich montiert unter 1 
Brillant und 1 kissenförmigen Tansanit in dia-
mantbesetzter Fassung. Totalgewicht der Tan-
saniten 58.44 ct, der Brillanten ca. 1.20 ct.  
L ca. 5 cm.

CHF 38 000.- / 58 000.-
(€ 31 670.- / 48 330.-)

2010*
FANCY-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 gelben Diamant von zus. 2.23 
ct, Fancy Intense Yellow, Radiant-Schliff, in 
Brillant-Entourage von insgesamt ca. 0.96 ct.
Mit GIA-Report Nr. 2155351950, bzw. Nr. 
215688247, April und September 2013.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2011*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Cushion-Diamant von 1.32 ct, Fancy Vivid 
Yellow, umgeben von 18 Diamant-Trapezen 
und 18 Brillanten von insgesamt ca. 1.65 ct.  
Gr. ca. 56.
Mit GIA-Report Nr. 2146987574, Mai 2013.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2012*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Modell. Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Burma-Saphir von 6.18 ct, flankiert von 
2 Diamant-Trillanten von zus. ca. 0.30 ct.  
Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2011-110391T, 
November 2011.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2013
FANCY-DIAMANT-RING. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Diamant im Radiant-Schliff von 
ca. 1.30 ct, Light Fancy Yellow, flankiert von  
2 oktogonalen Diamanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Die Fassung und die Ringschultern ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
0.96 ct. Gr. ca. 55.
Mit Geschäft-Zertifikat, Oktober 2012.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2014*
FANCY-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, feines Ankercollier mit 10 Bril-
lanten als Zwischenteil und 1 zentralen Orna-
ment, besetzt mit 1 gelben herzförmigen Dia-
mant von 1.23 ct, Fancy Intense Yellow/ SI2, 
in Brillant-Entourage. L ca. 45 cm.
Mit GIA Report Nr. 2166265333, Dezember 
2013.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2009
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2015
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 Diamant 
in Radiant-Schliff von 1.20 ct, U-V/VVS2, in 
Diamant-Entourage, beweglich montiert unter 
1 Diamant-Baguette und 8 Brillanten. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 0.30 ct. An feinem 
Ankerkettchen, L ca. 42 cm.
Mit Etui und GIA Report Nr. 2125672377, 
Oktober 2010.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2016*
MULTISAPHIR-DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 750, 148g. 
Apartes, durchbrochen gearbeitetes Armband, 
besetzt mit 126 Saphiren in unterschiedlichen 
Formen und Farben, insgesamt ca. 139.30 ct, in 
Weissgold-Zargen gefasst. Die Zwischenräume 
zusätzlich verziert mit 89 Brillanten von zus. 
ca. 2.10 ct, in Weissgold-Chatons gefasst.  
B ca. 3,4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2017
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin. 
Eleganter Ring. Schauseite besetzt mit 1 grün-
lich-gelben, behandelten Diamant von ca. 3.50 
ct, in Entourage von 44 Brillanten von zus. ca. 
3.50 ct. Gr. ca. 53.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2314

2010

2011

2012

2013
2015

2014

2016
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2018
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Dekorative, originelle Brosche in Form einer 
Eistüte. Das Eis verziert mit 1 Brillant von 0.07 
ct, 3 Rubinen, 2 Saphire und 2 Smaragd- 
Cabochons. Die Waffel ganz ausgefasst mit 
zahlreichen eingeschliffenen Saphir-Carrés von 
zus. ca. 9.20 ct, invisible setting. Ca. 4x2,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2019
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Aparte, dekorative Ohrclips mit abklappbarem 
Stecker in stilisierter Blütenform. Die Blüten-
blätter ausgefasst mit zahlreichen, sehr feinen, 
eingeschliffenen Saphir-Carrés von zus. ca. 
35.00 ct, invisible setting, die Stempel versetzt 
mit insgesamt 16 Brillanten von zus. ca. 2.10 ct. 
Ca. 2,8 x 2,7 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2020
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassischer Entourage-Ring. Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 5.10 ct, 
unbehandelt, in Entourage von 10 Brillanten 
von zus. ca. 2.30 ct. Gr. ca. 55.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung. 
Mündliche Kurzprüfung von GGTL, 
September 2013.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2021
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Collier aus 91 Brillanten 
von insgesamt 25.00 ct, ca. G-H/VS1-VS2, in 
Chatons gefasst, L ca. 42 cm.
Mit IGL-Report Nr. 7519130, Oktober 2012.

CHF 25 000.- / 30 000.-
(€ 20 830.- / 25 000.-)

2022*
EIN PAAR DIAMANT-ARMREIFE. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegante Armreife mit Scharnier, 
ausgefasst mit je 44 Brillanten von insgesamt 
ca. 7.20 ct. Ca. 5,7 x 4,8 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 250.- / 8 330.-)

2023*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker, ganz ausge-
fasst mit je ca. 60 Brillanten von insgesamt ca. 
2.00 ct. L ca. 2,2 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2021

2018

2019

2020

2022
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2024*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 runden Ceylon-Saphir von 8.68 ct, uner-
hitzt, in Brillant-Entourage. Die Ringschultern 
zusätzlich ausgefasst mit 14 Brillanten. Totalge-
wicht der 34 Brillanten ca. 0.95 ct. Gr. ca. 55.5.
Mit GRS-Report Nr. GRS2010-090078T, 
September 2010.

CHF 16 000.- / 24 000.-
(€ 13 330.- / 20 000.-)

2025*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von 4.12 ct, uner-
hitzt, in Entourage von zahlreichen Brillanten. 
Fassung und Ringschultern zusätzlich verziert 
mit Brillanten. Gesamtgewicht der Brillanten 
ca. 1.10 ct. Gr. ca. 53.
Mit SGL-Report Nr. 02011861, Dezember 
2013.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 2 670.- / 4 330.-)

2026
BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Solitaire-Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 Brillant von 3.203 ct, F/
VVS1, in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 53.
Mit SSEF-Report Nr. 70006, Oktober 2013.

CHF 90 000.- / 120 000.-
(€ 75 000.- / 100 000.-)

2027
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT- 
BRACELET, Frankreich, um 1960. 
Platin 900, Verschluss Weissgold 750. 
Dekoratives, klassisch-elegantes Bracelet, 
besetzt mit 10 oktogonalen Ceylon-Saphiren 
im Verlauf von zus. 18.00 ct, unerhitzt, 40 Dia-
mant-Baguetten von insgesamt ca. 2.40 ct und 
60 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Meistermarke „FB“. L ca. 17,5 cm.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2445.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2024

2023

2025

2026

2027
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2028*
GOLD-COLLIER, CARTIER. 
Weissgold 750, 57g. 
Schlichte, sportliche Ankerkette mit ovalen 
Gliedern. Karabiner-Verschluss, signiert Car-
tier, GK 9569. L ca. 56 cm.

CHF 3 500.- / 5 000.-
(€ 2 920.- / 4 170.-)

2029
RUBIN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750 und Platin. 
Elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 ovalen 
Rubin von zus. ca. 3.50 ct, in Entourage von je 
10 Brillanten von zus. ca. 3.00 ct. Darunter ein 
abnehmbar montiertes Zierteil mit je 1 Diamant 
in Fantasie-Form, 1 Brillant und 2 Diamant-
Navetten von insgesamt ca. 2.20 ct sowie 2 
tropfenförmige Pendentifs, ausgefasst mit zahl-
reichen eingeschliffenen Rubin-Carrés von zus. 
ca. 12.00 ct, invisible setting, und 24 kleinen 
Diamanten. L ca. 6,5 cm.
Mit Etui.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2030
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 800. 
Klassisch-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Rubin von ca. 2.40 ct, umgeben 
von 19 Diamant-Tropfen und 8 Brillanten von 
zus. ca. 1.90 ct. Gr. ca. 50.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2031*
BURMASPINELL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring. Die Schauseite 
besetzt mit 1 roten Spinell-Cabochon von  
14.24 ct, unerhitzt, umgeben von 6 Diamant-
Trapezen und 10 Brillanten von insgesamt ca. 
1.02 ct. Gr. ca. 55.
Mit GRS-Report Nr. GRS2013-103025, 
Dezember 2013.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2032
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 8 ova-
len Rubinen von insgesamt ca. 7.60 ct, 8 Bril-
lanten von zus. ca. 7.50 ct und 16 kleineren 
Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2029

2032

2031

2030
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2033
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS MIT 
BROSCHE, GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips in stilisierter Blü-
tenform, besetzt mit je 1 feinen, ovalen Rubin 
von zus. ca. 2.30 ct, umgeben von je 21 Dia-
mant-Navetten von insgesamt ca. 5.30 ct. Dazu 
passende runde Brosche, besetzt mit 5 Rubinen 
von zus. ca. 4.40 ct und 34 Diamant-Navetten 
von insgesamt ca. 5.80 ct. Ca. 3,6 cm Ø.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2034
RUBIN-DIAMANT-BRACELET,  
GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 15 fei-
nen, ovalen Rubinen von zus. ca. 9.00 ct, uner-
hitzt, umgeben von 60 Diamant-Navetten von 
insgesamt ca. 4.50 ct. L ca. 17 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2035
DIAMANT-RUBIN-BROSCHE, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Brosche in stilisierter Blü-
tenform, besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 4.80 ct, ca. L-M/SI-P1, 3 kleinen 
Rubinen von zus. ca. 0.15 ct, die Umrahmung 
ausgefasst mit 27 Brillanten von insgesamt ca. 
0.50 ct. 1 Diamant mit kleinem Ausbruch.  
Ca. 3 x 3 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2036*
DIAMANT-RUBIN-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner, eleganter Bandring. Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von ca.  
3.70 ct, ca. M/VS1. Ringschultern ausgefasst 
mit 6 Rubin-Carrés von zus. ca. 0.50 ct und  
12 Diamant-Carrés von zus. ca. 1.00 ct.  
Gr. ca. 52.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2033

2033

2035

2036

2034
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2037
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-klassisches Rivière-Collier, besetzt 
mit 91 im Verlauf gefassten Brillanten von ins-
gesamt ca. 15.80 ct, in Zargen-Fassungen.  
L ca. 47,5 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2038
RUBIN-DIAMANT-RING, Frankreich,  
um 1960. 
Platin und Weissgold 750. 
Aparter, eleganter Ring. Schauseite besetzt mit 
1 Rubin-Navette von ca. 27.00 ct, unerhitzt, in 
Entourage von 20 Brillanten von zus. ca. 3.20 
ct. Gr. ca. 53, mit Verkleinerungsspange.
Mit Etui und GGTL Short-Report Nr. 14-B-
2473.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2039
RUBIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE,  
CHIAPPE, Genova, um 1950. 
Platin. 
Elegante, zweiteilige Brosche in Form einer 
Blume mit abnehmbarer Blütenkrone. Der 
Kelch und das Blattwerk besetzt mit 10 Bril-
lanten von zus. ca. 2.50 ct und ausgefasst mit 
183 Brillanten von insgesamt ca. 5.50 ct, 1 
fehlt. Die Blütenkrone besetzt mit 10 runden 
Rubinen von zus. ca. 4.00 ct, 15 Brillanten von 
zus. ca. 3.40 ct und zusätzlich verziert mit 39 
Diamant-Carrés und 2 Diamant-Baguetten von 
insgesamt ca. 4.20 ct. Ca. 6,7 x 5,5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2037

2038
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2040
RUBIN-DIAMANT-OHRHÄNGER MIT 
RING, um 1960. 
Weissgold 375. 
Klassisch-elegante Ohrhänger mit Stecker aus 
je 1 ovalen Pendentif, besetzt mit 2 ovalen 
Rubinen von zus. ca. 0.80 ct, 10 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten bzw. 18 Brillanten 
von insgesamt ca. 1.00 ct, beweglich montiert 
unter je 1 Diamant-Baguette von zus. ca. 0.60 
ct und 1 Rosettenmotiv mit 1 Rubin von ca. 
0.40 ct in Entourage von 8 Brillanten von zus. 
1.00 ct. L ca. 5 cm. Dazu passender Ring mit 2 
Rubinen von zus. 0.80 ct, 10 Diamant-
Baguetten und 23 Brillanten von zus. ca. 
0.70 ct. Gr. ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2041
BURMARUBIN-DIAMANT-BRACELET, 
um 1960. 
Weissgold 375. 
Klassisch-elegantes Bracelet mit 7 ovalen Glie-
dern, besetzt mit je 2 ovalen Burma-Rubinen 
von insgesamt ca. 6.00 ct, 1 Rubin synthetisch, 
1 Rubin fehlt, ausgefasst mit je 10 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten und 14 Brillanten 
von insgesamt ca. 7.10 ct, die Zwischenglieder 
besetzt mit 6 Diamant-Baguetten von zus.  
1.80 ct. L ca. 18,5 cm.
Mit Etui. Mündliche Kurzprüfung von 
GGTL/Gemlab.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2042*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring. Die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, purpurfarbenen Kashmir-
Rubin von 4.00 ct, aus Pakistan-Kashmir- 
Valley, unerhitzt, flankiert von 8 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 54.
Mit GRS-Report Nr. GRS2011-060251T,  
Juni 2011.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2039

2040

2040

2041
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2043
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1960. 
Platin 800. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker in stili-
sierter Blattform, besetzt mit je 12 Brillanten 
und 36 Diamant-Baguetten von zus. ca. 3.20 
ct. Daran 1 beweglich montiertes Pendentif mit 
je 6 Diamant-Navetten und 4 Diamant-Tropfen 
von insgesamt ca. 6.20 ct sowie 9 Brillanten 
von zus. ca. 3.50 ct. L ca. 7 cm.
Mit Ledertasche.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2044
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1960. 
Platin 850. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit stilisierten 
Blattmotiven, besetzt mit je 63 Brillanten von 
insgesamt ca. 7.00 ct. Nummeriert 76742.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2045
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin mit Iridium. 
Klassisch-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant von ca. 1.70 ct, ca. L-M/SI2, 
umgeben von 34 Brillanten von insgesamt ca. 
1.70 ct. Gr. ca. 50.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2046
DIAMANT-ARMBAND, um 1960. 
Weissgold 750. 
Elegantes, klassisches Armband mit 1 zentra-
len, grossen Zierelement aus ineinander versch-
lungenen Bandmotiven, besetzt mit insgesamt 
57 Brillanten von zus. ca. 3.40 ct, ausgefasst 
mit zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 2.00 ct. L ca. 19 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2044

2045

2043

2046
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2047
DEMANTOID-RUBIN-DIAMANT- 
BROSCHE, um 1950. 
Platin 900 und Gelbgold 750. 
Elegante, dekorative Brosche in Form einer 
Friedenstaube mit Olivenzweig. Der Kopf 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.60 
ct, der Körper und die Flügel ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Diamanten von insgesamt ca. 
7.00 ct, die Blätter und die Blüten zusätzlich 
verziert mit kleinen Demantoiden, Rubinen 
und Diamanten. Ca. 7,5 x 5,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2048
PERLEN-SAUTOIR. 
Sportlich-elegantes Sautoir aus ca. 312 sehr  
feinen Akoya-Zuchtperlen von ca. 9 mm Ø,  
L 316 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2049*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 Cushion-Diamant von 1.01 ct, Fancy 
Light-Blue-Green, umgeben von zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 56.
Mit GIA-Report Nr. 1149633215, März 2013.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2047

2048

2049
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2050
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS MIT 
RING. 
Weissgold 375. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 13,5 
mm Ø, umgeben von je 15 Diamant-Navetten 
von insgesamt ca. 3.50 ct. Dazu passender 
Ring mit 1 boutonförmigen Südsee-Zuchtperle 
von ca. 16 mm Ø, umgeben von 12 Diamant-
Navetten von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 56.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2051*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 5.06 ct, H/SI1, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Die Fassung und 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit klei-
nen Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 57.
Mit GIA-Report Nr. 2135476160, Juni 2011.

CHF 85 000.- / 120 000.-
(€ 70 830.- / 100 000.-)

2052
PERLEN-BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Attraktives Rivière-Collier. Schauseite verziert 
mit 6 brillantbesetzten Girlanden und 3 beweg-
lich montierten Pendentifs mit je 1 eiförmigen 
Süsswasser-Zuchtperle von ca. 10,5 x 8 und 
11,5 x 8 mm. Totalgewicht der Brillanten ca. 
4.00 ct. L ca. 42 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2050

2051

2052
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2053
TÜRKIS-DIAMANT-OHRHÄNGER,  
um 1970. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Elegante, zweiteilige Ohrclips, besetzt mit je 2 
feinen Türkis-Cabochons von ca. 11 x 7 mm, 
umgeben von je 19 Brillanten von insgesamt ca. 
8.80 ct. L ca. 6 cm.

CHF 7 400.- / 10 000.-
(€ 6 170.- / 8 330.-)

2054
AMETHYST-DIAMANT-OHRCLIPS MIT 
RING, um 1960. 
Gelbgold 585. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker aus je 1 feinen 
Amethyst-Tropfen von zus. ca. 12.00 ct, umge-
ben von 13 Diamant-Navetten und 3 Brillanten 
von insgesamt ca. 2.60 ct. Dazu passender 
Ring, besetzt mit 1 Amethyst-Tropfen von ca. 
13.00 ct, 14 Diamant-Navetten und 3 Brillanten 
von zus. ca. 1.30 ct. Gr. ca. 51.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2053
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2055
AMETHYST-DIAMANT-GOLD- 
COLLIER, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives Collier aus geometrisch durchbro-
chenen, spindelförmigen Gliedern. 10 davon 
mit je 1 diamantbesetzten Ringmotiv von zus. 
ca. 1.00 ct, die Schauseite zusätzlich besetzt 
mit 9 ovalen, feinen Amethysten von insgesamt 
ca. 66.00 ct. Als Abschluss 1 abnehmbarer 
Anhänger, besetzt mit 1 sehr feinen Amethyst 
von ca. 119.00 ct. L ca. 53 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2056*
GOLD-DIAMANT-BRACELET. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Elegantes, netzartig geflochtenes Bracelet aus 
strukturierten Ankerkettchen, zusätzlich ver-
ziert mit Knoten-Motiven. Rechteckiger Ver-
schluss in Weissgold, ausgefasst mit 30 Bril-
lanten von ca. 1.70 ct. B 2,7 cm L ca. 20 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2057*
SAPHIR-GOLD-CLIPBROSCHE,  
BOUCHERON, Paris, um 1940. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche mit 3 „V“-förmigen,  
eingerollten Bandmotiven, seitlich verziert mit 
6 Saphir-Cabochons von zus. ca. 2.40 ct. 
Signiert Boucheron Paris. Ca. 3,5 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2054

2055

2056
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2058
LAVENDELJADE-DIAMANT-RING,  
um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 35g. 
Dekorativ strukturiertes Cocktail-Modell. 
Schauseite besetzt mit 1 navettenförmigen 
Cabochon aus feinem, lilafarbenem Jadeit von 
ca. 24 x 12,7 mm, wohl unbehandelt, umgeben 
von 30 Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct, in 
Weissgold gefasst. Gr. ca. 51.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2059*
RUBIN-GOLD-CLIPBROSCHE,  
BOUCHERON, Paris, um 1940. 
Roségold 750. 
Dekorativer, schlichter Clip in stilisierter 
Schnallenform, in der Mitte verziert mit 1 ver-
tikalen Linie aus 7 feinen, eingeschliffenen 
Rubin-Baguetten von zus. ca. 1.40 ct. Signiert 
Boucheron Paris. Ca. 4 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2060
EDELSTEIN-PERLEN-DIAMANT- 
BROSCHE, um 1940. 
Silber und Roségold 585. 
Dekorative Brosche in Form eines asymmetri-
schen Blumenkorbs. Blüten besetzt mit 7 
durchbohrten Smaragd-, bzw. 14 Rubin-
Kugeln, sowie 3 Chrysoberyll-Cabochons, 5 
geschnitzten Saphiren, 3 ovalen Rubinen, 3 
Smaragden in unterschiedlichen Formen, 5 
Perlen, 1 Diamant-Baguette von ca. 0.15 ct, 
und zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
0.70 ct. Ca. 6,5 x 5,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2058
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2061*
GOLD-RUBIN-BRILLANT-OHRCLIPS, 
MELLERIO, Paris, um 1960. 
Roségold 750 und Platin. 
Dekorative Ohrclips in Form eines eingerollten 
Bandmotivs, besetzt mit je 3 Rubin-Cabochon 
von zus. ca. 5.00 ct und 3 Brillanten von zus. 
ca. 0.30 ct. Ca. 4 x 2,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2062
GOLD-ARMBAND, um 1945. 
Roségold 750, 130g. 
Breites, dekoratives Armband mit gewölbten 
Gliedern in stilisierter Palmettenform.  
B ca. 5,3 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 4 300.- / 6 300.-
(€ 3 580.- / 5 250.-)

2063
GOLD-SAUTOIR, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 133g. 
Endlose Bicolor Kordelkette mit rundem Clip. 
Als Abschluss 2 Quasten aus Goldkettchen.  
L verstellbar, ca. 100 cm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 170.- / 3 000.-)

2004
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2064
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1990. 
Gelbgold 750 und Patin. 
Klassisch-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, oktogonalen kolumbianischen 
Smaragd von 28.21 ct, flankiert von 2 Diamant-
Trillanten von zus. ca. 2.20 ct. Gr. ca. 53.
Mit Gübelin-Report Nr. 9711125, Dezember 
1997.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2065
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE,  
um 1950. 
Gelb- und Weissgold 750, 41g. 
Klassisch-elegante, strukturierte Brosche in 
Form von eingerollten Federn, eine Feder aus-
gefasst mit 53 Brillanten von insgesamt ca. 2.00 
ct, in Weissgold gefasst. Ca. 6 x 4,4 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2066*
GOLD-DIAMANT-OHRHÄNGER,  
CARTIER, um 1945. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Sehr dekorative Ohrstecker in Form von stili-
sierten Blüten und Blättern aus je 4 strahlenar-
tig gerillten, runden, konkaven Scheiben, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von insge-
samt ca. 0.70 ct, umgeben von 15 beweglich 
montierten Blattmotiven. Signiert Cartier Nr. 
K5172. Mutter ersetzt. L ca. 5 cm.
Mit Originaletui.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2064
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2067
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1960. 
Gelbgold 750, 23g. 
Gewölbter, satinierter Bandring mit Sterngra-
vuren und kordierten Golddrähten. Die Schau-
seite mit einem stilisierten Sternmotiv, besetzt 
mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 7.70 ct, 
pavé-gefasst mit gelben und weissen Brillanten 
sowie 4 tropfenförmigen Diamantrosen. Total-
gewicht der Diamanten ca. 1.80 ct. Gr. ca. 56.
Mit Etui. Mündliche Kurzprüfung von SSEF.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2068*
DIAMANT-GOLD-BRACELET,  
Frankreich, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin, 86g. 
Dekoratives, flexibles Bracelet. Die Glieder aus 
polierten und kordierten Golddrähten in Form 
von stilisierten Blatt-Paaren, zusätzlich verziert 
mit 34 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct.  
B ca. 2,3 cm, L ca. 17 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2065

2067
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2069
SMARAGD-DIAMANT-CLIPBROSCHE 
MIT OHRCLIPS, VAN CLEEF & 
ARPELS, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Elegante, grosse Brosche in Form einer Blume. 
Blüte besetzt mit 5 ovalen, wohl Zambia-Sma-
ragde von zus. ca. 5.00 ct, ganz ausgefasst mit 
ca. 216 Brillanten von zus. ca. 8.50 ct, 1 fehlt. 
Der abmontierbare Stiel mit 2 Blättern, ausge-
fasst mit zahlreichen Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 1.70 ct, bzw. Brillanten von zus. 4.30 
ct. L ca. 9 cm. Dazu passende, blütenförmige 
Ohrclips mit Stecker, besetzt mit je 5 Smarag-
den von zus. ca. 3.00 ct, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 4.30 ct.  
Ca. 3 x 3,2 cm.
Mit Originaletui.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2070*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Elegantes Croisé-Modell mit 1 herzförmigen 
Diamant von 1.62 ct, F/SI1, bzw. 1 herzför-
migen Smaragd von ca. 1.20 ct in Diamant-
Entourage. Die Ringschultern pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten 6.15 ct. Gr. ca. 56.5.
Mit HRD Zertifikat-Nr. 10024382003.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 18 330.- / 26 670.-)

2069
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2071
GOLD-BRILLANT-COLLIER,  
Frankreich, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin, 64g. 
Dekoratives, flexibles, fein geflochtenes 
Écharpe-Collier, verziert mit 94 Brillanten von 
zus. ca. 2.80 ct, 1 fehlt, und 10 beweglich mon-
tierten Pendentifs mit je 1 Diamant-Navette 
von zus. ca. 0.70 ct. L ca. 38 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2072
DIAMANT-RING, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platinlegierung ca. 650. 
Dekorativer, eleganter Ring. Die gewölbte 
Schauseite ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 3.50 ct. Gr. ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2072
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2073
DIAMANT-BRACELET, M. GERARD, 
Frankreich, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives Bracelet, in der Mitte verziert mit 
einem stilisierten Knotenmotiv, ganz ausgefasst 
mit ca. 181 Brillanten von insgesamt ca 25.00 
ct. Signiert M. Gérard, Nr. 2605.  
L ca. 18,5 cm.
Passend zu nachfolgender Nr. Mit Etui.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2073
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2074
DIAMANT-COLLIER, M. GERARD, 
Frankreich, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Apartes, sehr dekoratives, flexibles Collier in 
Form einer stilisierten Krawatte, ganz ausge-
fasst mit ca. 411 Brillanten von zus. ca. 60.00 
ct. Signiert M. Gérard, Nr. 2603. L ca. 38 cm.
Passend zu vorgehender Nr. Mit Etui.  Louis 
Gérard war einer der grössten Designer von 
Van Cleef & Arpels, gründete 1968 die Firma 
M. Gérard, welche sich in kürzester Zeit zu 
den grössten Exporteuren von französischen 
Juwelen entwickelte.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 33 330.- / 50 000.-)

2075*
DIAMANT-OHRCLIPS MIT RING,  
SERKOS. 
Gelbgold ca. 700. 
Sportlich-elegante, gewölbte Ohrclips, ganz 
ausgefasst mit je 89 Brillanten von insgesamt 
ca. 16.00 ct. Signiert Serkos. Dazu flexibler 
Bandring, ausgefasst mit 100 Brillanten von 
insgesamt ca. 10.00 ct. Gr. ca. 53.

CHF 19 000.- / 25 000.-
(€ 15 830.- / 20 830.-)

2076*
TOPAS-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 23g. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen, orange-bräunlich-gelben Burma-
Topas von 54.60 ct, in moderner, diamantbe-
setzter Viergriff-Fassung. Gr. ca. 55.
Mit Stalwart-Report Nr. 124346, Mai 2013.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2004
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2077
DIAMANT-RING,  
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Aparter Ring. Schauseite besetzt mit 1 oktogo-
nalen Diamant von ca. 12.50 ct, ca. M/SI2, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.50 ct. Signiert Van Cleef & Arpels, 
Nr. 145.989. Gr. 53.
Mit Originaletui und GGTL Short-Report Nr. 
14-B-2443.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 66 670.- / 100 000.-)

2078
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1970. 
Weissgold ca. 700. 
Elegante, dekorative floral gestaltete Ohrclips, 
besetzt mit je 21 Diamant-Baguetten, 8 Dia-
mant-Navetten, 1 fehlt, 3 Diamant-Tropfen, 6 
cognacfarbenen und 24 weissen Brillanten, 3 
fehlen, von zus. ca. 9.00 ct. Ca. 3,2 x 2,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2078
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2079
CITRIN-DIAMANT-GOLDCOLLIER, 
CHAUMET, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin, 124g. 
Apartes, seltenes „Plumes“-Collier aus einer 
Platin-Mittellinie, ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 4.30 ct, flankiert von 
unzähligen, federartigen Golddrähten. Die 
Schauseite besetzt mit 1 oktogonalen Citrin 
von ca. 20.00 ct, zusätzlich verziert mit 10 Bril-
lanten von zus. ca. 0.80 ct. Signiert Chaumet, 
Paris. L ca. 41 cm.
Mit Etui.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2077
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2080
ZWEI EMAIL-GOLD-BROSCHEN,  
wohl Spanien oder Italien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Zwei zusammen passende Broschen mit Gold-
filigran, verziert mit je 1 Paar plastisch gestal-
teten, weissen Tauben, je 1 schwarz-weiss 
emaillierten Vase mit polychrom emaillierten 
Blüten und Blättern, 1 roten Herzmotiv mit der 
Zahl „3“, Palmetten-Voluten und Blütenmotive 
in schwarz-weiss und Goldboutons. Email 
„champlevé und à jour“. Broschierung später, 
ursprünglich wohl Teile eines grösseren 
Schmuckstückes. Ca 4 x 3,5 und 2,5 x 2,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2081
PERLEN-GOLD-BROSCHE,  
wohl Spanisch, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form einer Masche, ver-
ziert mit zahlreichen, auf Golddraht aufgezo-
genen Saatperlchen und 2 Orient-Perlchen von 
ca. 5 mm Ø, 1 fehlt. Broschierung später.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2082
MINIATUR-DIAMANT-GOLD- 
ANHÄNGER, wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger mit diamantbesetzten 
Lilien- und Blütenmotiven. In der Mitte 
besetzt mit 1 ovalen, bemalten Miniatur-
Damenportrait, beschädigt, beweglich montiert 
unter einem diamantbesetzten Kronenmotiv. 
Fein gravierte Rückseite. L ca. 7,8 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2080

2083
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2083
EMAIL-GOLD-OHRHÄNGER,  
wohl Spanien 18. Jh. 
Gelbgold. 
Seltener, einzelner Ohrhänger mit Pietät-Dar-
stellung: 1 plastisch gestalteter, weiss email-
lierter Pelikan mit ausgebreiteten Flügeln, 
„émail en ronde bosse“, beweglich montiert 
unter 3 gekreuzten Ästchen-Motiven mit 2 
kleinen Pelikanen. Fein polychrom emailliert 
und zusätzlich verziert mit zahlreichen Orient-
Perlchen. L ca. 4 cm. Email mit kleinen Aus-
brüchen, Reparaturstellen, Haken wohl später.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2084
GOLD-DIAMANT-ANHÄNGER,  
wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger in stilisierter Blütenform 
mit 1 zentralen Rosettenmotiv und 9 beweglich 
montierten Pendentifs, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen Diamantrosen von zus. ca. 0.70 ct. 
Fein gravierte Rückseite. Ca. 5,2 x 4,2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2084A
GEMMEN-RING, wohl antik. 
Feingold. 
Antiker Bandring, besetzt mit Karneolgemme 
mit Intaglio. Darstellung der auf einem Löwen 
reitenden Kibele mit Speer und Ähre.  
Gr. ca. 56.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2085
SMARAGD-DIAMANT-ANHÄNGER,  
um 1900. 
Silber, Gelb- und Roségold, 25g. 
Dekorativer Kreuzanhänger besetzt mit 10 
Smaragd-Rechtecken von zus. ca. 4.70 ct, in 
rückseitig geschlossenen Zargen-Fassungen 
und 10 Diamantrosen von zus. ca. 1.10 ct, in 
Silber gefasst. Fein gravierte Umrahmung in 
Gelbgold mit applizierten Roségold-Blatt-
Ornamenten. L ca. 6,8 cm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2086
MINIATUR-MEDAILLON-ANHÄNGER, 
C.F. CARLMAN, Stockholm, um 1860. 
Dreifarbenes Gold, 89g. 
Dekorativer, grosser, ovaler Anhänger mit 
beidseitigem Deckel. Zentrales, strahlenartig 
guillochiertes Medaillon mit Embleme „en trois 
couleurs“, umrahmt von fein graviertem Lor-
beerkranz. Innen Miniatur mit Portrait einer 
jungen Frau mit weissem Kleid, auf der Gegen-
seite Portrait eines Kindes mit weissem Hemd 
und dunkelgrauer Jacke. Ca. 6 x 4,9 cm. 
Anhängeöse im Stil einer Taschenuhr.
Mit Etui, signiert C.F. Carlman, Kungl.  
Hof & Ordens-Juvelerare, Stockholm, 
Regeringsgatan 15.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2087
EDELTOPAS-DIAMANT-RING, um 1830. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die ovale Schauseite besetzt 
mit 1 folierten, pinkfarbenen Topas, umgeben 
von 18 Diamant-Rosen, in Entourage von 16 
eingeschliffenen, folierten Glassteinen.  
Gr. ca. 57.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2088
EDELTOPAS-PERLEN-RING, um 1820. 
Roségold, 5g. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen, lachsfarbenen Topas von ca. 3.00 ct, in 
folierter Fassung, umgeben von 15 Orient-
Halbperlchen. Gr. ca. 55.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2089
DIAMANT-RING, um 1840. 
Gelbgold und Silber. 
Schlichter Ring, die Schauseite besetzt mit 7 
im Verlauf gefassten Diamantrosen von zus. ca. 
0.40 ct. Gr. ca. 57.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2086
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2090
MINIATUR-DIAMANT-ANHÄNGER, 
England, um 1830. 
Silber und Roségold. 
Ovale Miniatur auf Elfenbein mit Portrait von 
Louisa Cathcart, Viscountess Stormont (1758-
1843), mit Bändern in den Haaren, weissem 
Kleid, blauem Schal und rosaroter Gürtel-
schleife, signiert. Diamant-Umrahmung mit 
Bandmotiv und Masche von insgesamt ca.  
4.00 ct. Ca. 11 x 7,5 cm.
Mit Etui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2091
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorative, floral durchbrochene Brosche, 
besetzt mit 3 ovalen Saphiren von insgesamt 
ca. 11.00 ct, unerhitzt, ganz ausgefasst mit 
zahlreichen, kleinen Diamantrosen.  
Ca. 5,5 x 2,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2092
EDELTOPAS-DIAMANT-BROSCHE,  
um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative, ovale, floral durchbrochene Bro-
sche, besetzt mit 3 ovalen, pinkfarbenen Topa-
sen von ca. 5.70 ct, bzw. 0.50 ct und 0.50 ct, 
ganz ausgefasst mit ca. 110 Altschliff-Diaman-
ten von insgesamt ca. 2.50 ct. Broschierung 
später. Ca. 4 x 3,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2091
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2093*
GRANAT-GOLD-BRACELET, um 1850. 
Gelbgold. 
Sehr dekoratives Bracelet mit Fantasie-Schlan-
genkette im Verlauf. Der Verschluss in Form 
eines plastisch gestalteten Schlangenkopfs mit 
Herz-Medaillon, besetzt mit 1 tropfenförmigen 
und 1 ovalen Granat-Cabochon. Verschluss-
Schnäpper ersetzt. L ca. 18 cm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2094*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1920. 
Silber und Roségold. 
Schlichte Ohrhänger mit Brisur aus je 1 Alt-
schliff-Diamant von zus. ca. 2.00 ct, montiert 
unter je 1 kleineren Diamant von zus. 0.10 ct.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2095*
GRANAT-GOLD-OHRHÄNGER,  
um 1840. 
Gelbgold. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Haken, besetzt 
mit je 1 tropfenförmigen Granat-Cabochon von 
ca. 20 x 10 mm, gehalten von floral gravierten, 
ineinander verschlungenen Bandmotiven.  
Kettenteil mit 1 kleinen Granat-Pendentif als 
Abschluss. L ca. 6 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2093
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2096*
GOLD-GRANAT-COLLIER, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekoratives Collier im neogotischen Stil aus 15 
vierpassig durchbrochenen, plastisch gestal-
teten Gliedern, besetzt mit je 1 runden Granat-
Cabochon, bzw. Fantasie-Glieder mit Voluten 
und je 1 ovalen Cabochon. L ca. 42 cm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2097
KAMEE-DIAMANT-GOLD-BROSCHE, 
um 1840. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche mit eingerollten Bandmo-
tiven, Akanthusblättern, Kugeln und Voluten, 
besetzt mit 1 ovalen Kamee mit antikisie-
rendem Profilportrait einer Frau, umgeben von 
10 Diamanten von zus. ca. 0.50 ct.  
Ca. 6 x 4,3 cm.

CHF 700.- / 800.-
(€ 580.- / 670.-)

2098
EDELSTEIN-GOLDRING, um 1850. 
Gelbgold, 16g. 
Dekorativer Ring aus 2 ineinander verschlun-
genen Schlangen, der Kopf besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.20 ct, bzw. 1 Rubin 
von ca. 0.20 ct und 2 kleinen Rubinen, bzw. 
Diamantrosen als Augen. Gr. ca. 56.
Mit Kopie der Rechnung, Dezember 1986.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)
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2099
GOLD-BRACELET, S.S. BENSON,  
London, um 1845. 
Gelbgold, 33g. 
Sehr dekoratives Bracelet aus grossen, halb-
massiven, fein gravierten Schiffsanker-Glie-
dern. Verschluss in Form eines Hängeschlosses, 
besetzt mit 1 rosaroten, tropfenförmigen Glas-
stein, Rückseite mit verglastem Fach für 
Haare. Minime Tragspuren. L ca. 18 cm.
Mit Originaletui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2100
ACHATKAMEE-EMAIL-ANHÄNGER/
BROSCHE, um 1880. 
Gelb- und Roségold. 
Ovaler Anhänger im Neo-Renaissance Stil, 
besetzt mit 1 Kamee mit Portrait der Athena. 
Die Fassung fein verziert mit Diamantrosen, 
Goldkugeln, blau-weiss emaillierten Bogen- 
und Dreipass-Motiven. Ca. 6,5 x 4,4 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2101
GRANAT-DIAMANT-STABBROSCHE, 
Frankreich, um 1880. 
Silber und Roségold. 
Dekorative Brosche in Form eines Goldschwer-
tes mit umwundener Schlange. Der Griff ver-
ziert mit 1 Granat-Carré von 3 x 3 mm und 10 
Diamantrosen, die Schlange in Silber, besetzt 
mit 1 ovalen Granat von ca. 0.50 ct und 24 
kleinen Diamantrosen. L ca. 7,3 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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2102*
MINIATUR-NIELLO-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, Österreich, um 1900. 
Silber. 
Dekorative, runde Manschettenknöpfe, in der 
Mitte besetzt mit 1 quadratischen Miniatur „en 
grisaille“ mit Darstellung einer in der Muschel 
sitzenden Venus. Niellierte Umrahmung mit 
Volutendekor. Meistermarke M&S.  
Ca. 2,4 cm Ø.
Mit Originaletui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2103*
MINIATUR-PERLEN-DIAMANT- 
HAAR-BROSCHE, Limoges, um 1880. 
Roségold. 
Sehr dekorative Brosche. Drei polychrome 
Email-Miniaturen mit Frauen-Portraits in 
Renaissance-Kostümen. Die Umrahmung mit 
Volutendekor, besetzt mit 6 kleinen Perlchen 
und 4 Diamantrosen. Auf der Rückseite 3 ver-
glaste Fächer mit Haaren. L ca. 6 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2104*
EMAILMINIATUR-SCHMUCKSTEIN-
ARMBAND, Schweiz, um 1840. 
Gelbgold. 
Dekoratives Trachten-Bracelet aus 5 struktu-
rierten Gliedern, besetzt mit je 1 ovalen, poly-
chromen Miniatur mit Darstellung einer 
schweizerischen Tracht, umrahmt von Voluten-
motiven und 4 Schmucksteinen, die Zwischen-
glieder verziert mit Voluten- und Akanthus-
blatt-Motiven und 1 grünen Schmuckstein.  
B ca. 3,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 4 200.- / 6 200.-
(€ 3 500.- / 5 170.-)
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2105*
KAMEE-PERLEN-BROSCHE, 
Frankreich, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorative, grosse Brosche, besetzt mit 1 ova-
len Citrin-Kamee mit Portrait einer Bacchan-
tin, wohl später ersetzt, und einer Perlchen 
Bordüre. Die Umrahmung fein verziert mit 
applizierten, kordierten Golddrähten und Gra-
nulation. Darunter 3 an Goldketten montierte 
Pendentifs mit 3 zylindrischen, ornamentierten 
Zierteilen, sowie als Abschluss 1 Citrin-Trop-
fen, bzw. 2 stilisierte „Fleur-de-lis“-Motive. 
Französische Goldmarke, Meistermarke MR. 
Lötstellen auf der Rückseite. L ca. 11 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2105
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2106
GOLD-SAUTOIR, Russland, um 1920. 
56 Zolotniki, 80g. 
Dekorative, lange Fantasie-Ankerkette. Kara-
biner-Verschluss. L ca. 190 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2107*
EMAIL-PERLEN-ACHATKAMEE- 
BROSCHE, Frankreich, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative Brosche aus 1 feiner Achat-Kamee 
mit klassischem Profilportrait einer jungen 
Dame mit Schmuck. Rohrförmig gerillte 
Umrahmung, verziert mit schwarzem Email 
und 6 boutonförmigen Perlchen.  
Ca. 5,4 x 4,4 cm.
Mit Originaletui.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 330.- / 3 170.-)

2108*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1870. 
Gelbgold. 
Sehr dekorative Ohrhänger mit Haken, im 
archäologischen Stil, aus je 1 olivenförmigen 
Pendentif an einem Stab, beweglich montiert 
in einem Rahmen mit Granulations-Bordüre.  
L ca. 5,2 cm.
Mit Etui aus der Zeit.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2109
ACHATKAMEE-DIAMANT- 
GOLDBRACELET, Österreich, um 1850. 
Silber und Gelbgold. 
Dekoratives Bracelet mit Kettengeflecht und 
gerillten Zwischenstäben. In der Mitte verziert 
mit 1 Achatgemme in beige-rosa Tönen mit 
klassischem Profilportrait einer Frau mit Lor-
beerkranz, zusätzlich umrahmt von 22 in Silber 
gefassten Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
1.70 ct. B ca. 2,7 cm, L ca. 20 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)
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2110*
RUBIN-DIAMANT-COLLIER MIT  
OHRHÄNGER. 
Silber über Roségold. 
Apartes Collier im Stil um 1900, besetzt mit 13 
ovalen Rubinen im Verlauf von insgesamt ca. 
35.00 ct, in Entourage von je 14 Altschliff-Dia-
manten, miteinander verbunden durch kleine 
Maschenmotive mit je 7 Diamanten. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 24.00 ct. L ca. 44 cm. 
Dazu passende Ohrhänger mit Haken aus je 2 
ovalen Rubinen von zus. ca. 4.80 ct, in Dia-
mant-Entourage miteinander verbunden durch 
1 diamantbesetztes Maschenmotiv. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 10.00 ct. L ca. 6 cm.
Mit GCS-Zertifikate Nr. 5774-210a, Nr. 5774-
210b und Nr. 5774-210c, Februar 2014.

CHF 90 000.- / 120 000.-
(€ 75 000.- / 100 000.-)

2111
MINIATUR-RUBIN-DIAMANT- 
ANHÄNGER/BROSCHE, um 1841. 
Silber über Roségold, Gelbgold. 
Fein bemalte Miniatur mit Portrait eines jun-
gen Mädchens, signiert A. Chareau. Feine 
Umrahmung mit Maschen- und Bändermo-
tiven, ausgefasst mit 38 Rubinen und zahl-
reichen Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.40 
ct. Auf der Rückseite fein gravierter Gelbgold-
Deckel mit Widmung-Gravur: Antoine,  
19 Avril 1841. Broschierung später.  
Ca. 6 x 4,7 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2110

2110
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2112
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Sehr dekorative Brosche in Form einer 
Masche, besetzt mit 1 Rubin von ca. 1.30 ct, 
unerhitzt, kleines Risschen, ausgefasst mit 40 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 4.80 ct sowie 
zahlreichen kleinen Diamantrosen.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2113*
DIAMANT-BROSCHE. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche im Stil um 1900 in Form 
einer Eidechse, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca.  
12.00 ct. L ca. 11.2 cm.

CHF 9 500.- / 14 000.-
(€ 7 920.- / 11 670.-)
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2114*
EIN PAAR DIAMANT-PLATIN- 
HAARKÄMME, um 1910. 
Platin. 
Zwei dekorative Haarkämme mit sehr feinem, 
geometrisch durchbrochenem Zierteil mit 
Strahl- und Bandmotiven, ganz ausgefasst mit 
je 3 Altschliff-Diamanten und zahlreichen  
Diamantrosen. Unsigniert, auf der Rückseite 
Nr. 9143 graviert.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2115
DIAMANT-BROSCHE/ANHÄNGER,  
um 1900. 
Platin. 
Dekorativ runde, durchbrochen gearbeitete 
Brosche mit Gitter-, Bogen- und Lorbeer-
kranzmotiven, ganz ausgefasst mit 43 Alt-
schliff-Diamanten und 96 Diamantrosen, 1 
Rose fehlt, insgesamt ca. 2.00 ct. Broschierung 
in Gold später. Ca. 4,5 cm Ø.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2116
DIAMANT-RING, um 1910. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 2 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.00 ct, 
einer mit Tragspuren am Rand. Gr. ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2117
NATURPERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1880. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in stilisierter Blütenform, 
besetzt mit 5 Naturperlen in unterschiedlichen 
Pastelltönen von ca. 6 x 4 mm, ausgefasst mit 
50 Diamantrosen, in der Mitte zusätzlich ver-
ziert mit 10 kleinen Perlchen und 6 Diamanten. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 0.40 ct. Ca. 
3.2 x 3.3 mm. Abschraubbare Broschierung.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2114
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2118
DIAMANT-BROSCHE, Österreich,  
um 1890. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorative Brosche mit Hufeisenmotiv, ganz 
ausgefasst mit 20 Altschliff-Diamanten von  
insgesamt ca. 2.00 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2119
DIAMANT-BRACELET, um 1910. 
Platin über Gelbgold. 
Dekoratives Stäbchen-Bracelet. Die seitlich 
fein gravierte Schauseite besetzt mit 15 Alt-
schliff-Diamanten im Verlauf von zus. ca.  
1.60 ct. L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2120
LAPISLAZULI-GOLDBROSCHE,  
Frankreich, um 1900. 
Gelbgold 750, 20g. 
Dekorative Jugendstil-Brosche mit 1 runden 
Lapislazuli-Cabochon, gehalten zwischen 2 
fein gravierten Greifmotiven. Als Aufsatz, bzw. 
Abschluss 2 stilisierte Pinienzapfen, Blüten und 
Voluten. Französische Goldmarke, Nr. 23746. 
Ca. 4 x 4,8 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2121
DEMANTOID-RUBIN-DIAMANT- 
BROSCHE, Wien, um 1900. 
Platin und Gelbgold. 
Entzückende Brosche in Form eines fliegenden 
Kolibri. Der Körper ausgefasst mit zahlreichen 
Diamantrosen, bzw. die Flügel mit zahlreichen 
kleinen Demantoiden, 1 defekt. Das Auge und 
die Brust zusätzlich verziert mit 7 Rubinen.  
Ca. 4,5 x 3,8 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2122*
DIAMANT-SMARAGD-BROSCHE,  
um 1910. 
Platin. 
Dekorative, runde Brosche mit Blatt- und Blü-
tenmotiven, besetzt mit 1 Altschliff-Diamant 
von ca. 0.30 ct, 1 gelben Diamant von ca. 0.20 
ct und 8 kleinen Smaragden, ganz ausgefasst 
mit 66 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.70 
ct. Kleine Lötstellen. Ca. 4 cm Ø.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2123
HELIOTROP-RUBIN-DIAMANT-
ANHÄNGER, Wien, um 1890. 
Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger in Form einer plastisch 
gestalteten Glocke aus Heliotrop. Die grosse 
Ringöse sowie die Bordüre der Glocke alternie-
rend gefasst mit 1 Rubin, bzw 1 Diamantrose. 
Die untere Goldplatte verziert mit 1 appli-
zierten Hufeisen mit 12 Rubin-Carrés und 5 
Diamantrosen. L ca. 4 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2124*
PERLEN-GOLD-ANHÄNGER, um 1900. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Jugendstil-Anhänger mit Akan-
thusblatt-, Voluten- und Girlandenmotiven, 
besetzt mit 16 gräulichen, barocken, wohl 
Naturperlen von ca. 3 mm bis ca. 11 x 8 mm.  
L ca. 17,8 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)
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2125
EMAIL-DIAMANT-GOLD-COLLIER. 
Gelbgold 750, 57g. 
Dekorative Fantasie-Kette, verziert auf der 
Schauseite mit 5 unterschiedlichen, in Grün-
Gelb-Rot und Blau emaillierten, mit Edelstei-
nen besetzten, modernen Fabergé-Eier, sowie  
1 antiken, rosa emaillierten Silber-Ei, bzw. 1 
antiken Gold-Ei mit Filigran-Ornamenten.  
L ca. 60 cm.
Mit Kopie der Rechnung, 5 Fabergé 
Zertifikaten für die Eier und 1 Zertifikat für 
die Kette, November 1991.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2126*
GOLDSAUTOIR, Frankreich, um 1900. 
Gelbgold 750, 86g. 
Dekorative, lange Kette mit ovalen Fantasieg-
liedern. Federring. Französische Exportmarke. 
L ca. 185 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2127
EMAIL-TÜRKIS-MEDAILLON MIT 
COLLIER, Russland, um 1900. 
56 Zolotniki, inkl. Kette 26g. 
Eiförmiger Medaillon-Anhänger, die konkave 
Schauseite verziert mit 1 tropfenförmigen Tür-
kis. Innen verglastes Fach mit Haar und einer 
Papierrolle mit Liebesbotschaft „Janhele, mein 
ein u. alles, wir sehen uns wieder!!!!!“. L ca. 2,5 
cm. Montiert an dekorativer Ankerkette mit 
polierten und strukturierten Gliedern,  
L ca. 64 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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2128
DIAMANT-GOLDMEDAILLON-
ANHÄNGER MIT KETTE, Frankreich, 
um 1900. 
Gelbgold, 22g. 
Sehr dekorativer Jugendstil-Anhänger mit fein 
reliefiertem Frauenkopf im Profil mit flies-
sendem Haar, umrahmt von Distelzweigen. Die 
Früchte und der Haarreif besetzt mit kleinen 
Diamantrosen. Signiert Zacka oder Zacra. 
Französische Goldmarke, Meistermarke. Innen 
2 Fächer. An feiner, langer Fantasiekette mit 
spindelförmigen Zwischenteilen, später.  
L ca. 80 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2129
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1910. 
Verschluss Platin und Gelbgold. 
Feines, zweireihiges Collier aus 93 und 98 
Naturperlen von 2,8 bis 6,7 mm Ø. Ovaler  
Verschluss, besetzt mit kleiner Perle und 2 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct.  
L ca. 43 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2130*
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING,  
um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring im Stil um 1910, besetzt mit 1 
ovalen Schwarzopal von ca. 13,3 x 11 mm und 
mit feinem Farbspiel in Blau-Grün-Gelb-
Orange, flankiert von 4 Diamant-Navetten von 
zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 55.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2129
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2131
DIAMANT-RING, Wien, um 1930. 
Platin. 
Klassisches Solitaire-Modell. Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 9.20 
ct, ca. S-T/VS2-SI1, minimale Tragspuren an 
der Rondiste, in Zehngriff-Chaton gefasst.  
Gr. ca. 53.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2449.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2132*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1900. 
Platin. 
Entzückendes Collier. Schauseite aus 5 Zierele-
menten in passig geschwungener Rautenform, 
bzw. 2 Maschen- und 2 Volutenmotiven, 
besetzt mit 4 boutonförmigen Perlchen von ca. 
5,4-5,8 mm Ø, 18 Altschliff-Diamanten und 
zahlreichen Diamantrosen von insgesamt ca. 
3.30 ct. L ca. 43 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2133*
OPAL-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen Schwarzopal-Tropfen von ca. 4.00 ct mit 
rot-orange-gelb-grünem Farbspiel, flankiert 
von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.10 ct. 
Gr. ca. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2134
PERLEN-COLLIER, um 1900. 
Verschluss Platin. 
Sehr feines Collier aus zahlreichen, kleinen 
Naturperlchen von 1,6 bis 3mm Ø. L ca. 41 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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2135*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER, um 1920. 
Platin. 
Dekoratives „Y“-Collier aus einer vertikalen 
Reihe von 3 Saphir-Tropfen im Verlauf von ca. 
5 ct, bzw. 2.50 ct und 1.80 ct, zusätzlich ver-
ziert mit 6 Altschliff-Diamanten und zahl-
reichen Diamantrosen von insgesamt ca. 0.40 
ct. An feiner Ankerkette, L ca. 37 cm. Dazu 
passende Ohrhänger mit 2 synthetischen 
Saphiren von zus. ca. 4.00 ct und zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. Schraub-Sys-
tem in Weissgold 585 später. L ca. 3,8 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 10 830.- / 15 000.-)

2136*
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1925. 
Platin. 
Dekorativer Art-Déco Ring. Die quadratische 
Schauseite besetzt mit 1 feinen Saphir von ca. 
1.40 ct, unbehandelt, umrahmt von 12 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.25 ct, zahl-
reichen eingeschliffenen Saphiren und 32 klei-
neren Altschliff-Diamanten. Gr. ca. 52.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2137*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative, kleine Halbcreolen-Ohrclips mit je 
1 zentralen Linie aus 6 Saphir-Carrés von zus. 
1.20 ct, flankiert von je 16 Achtkant-Diaman-
ten von zus. ca. 0.50 ct. L ca. 1,7 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)

2138*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER,  
um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorative Ohrhänger mit Brisur aus je 1 ova-
len Ceylon-Saphir von zus. ca. 4.00 ct, unbe-
handelt, beweglich montiert unter 2 Blattmo-
tiven mit Diamantrosen und 1 
Altschliff-Diamant von zus. ca. 0.20 ct.  
L ca. 4 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2139*
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-eleganter Art-Déco Ring. Schauseite 
besetzt mit 1 Ceylon-Saphir von ca. 5.20 ct, in 
Entourage von 15 Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 54.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 670.- / 16 670.-)
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2140
NATURPERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 leicht 
barock-tropfenförmigen Naturperle von ca. 15 
x 13 x 10,45 mm, ca. 14.4 ct, beweglich mon-
tiert in 2 diamantbesetzten, ovalen Ringmo-
tiven unter 1 Altschliff-Diamant und 1 
Maschenmotiv. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 1.20 ct. An feinem Ankerkettchen, Iridium-
Platin, L ca. 38 cm.
Mit Etui und SSEF-Report, Nr. 32604, 
September 1998.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2141*
NATURPERLE-SAPHIR-DIAMANT-
ANSTECKNADEL, CARTIER, um 1920. 
Platin. 
Schlichte Anstecknadel, besetzt mit 1 eiför-
migen Naturperle von ca. 9 x 6,8 mm, 2 

Saphir-Cabochons von ca. 4 mm Ø und 15 
kleinen Diamantrosen?. Signiert Cartier, Nr. 
2348.
Mit Originaletui.

CHF 4 200.- / 6 000.-
(€ 3 500.- / 5 000.-)

2142*
DIAMANT-BROSCHE, Russland, um 1910. 
Platin über Gelbgold, 56 Zolotniki. 
Dekorative, diamantbesetzte Jugendstil-Stab-
brosche mit lilienförmigem, durchbrochen gear-
beitetem Abschluss, besetzt mit 8 Altschliff-
Diamanten und ganz ausgefasst mit 65 
Diamantrosen. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 1.10 ct. L ca. 10,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2143*
PERLEN-DIAMANT-PLATIN-COLLIER, 
um 1910. 
Platin. 
Dekoratives Collier aus 75 leicht barocken wohl 
Naturperlchen von ca. 4,3-4,6 mm Ø, ein Paar 
mit Risschen. Verschluss verziert mit 3 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct.  
L ca. 53 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2138 2139
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2144
DIAMANT-ANHÄNGER/BROSCHE MIT 
PERLENKETTE, um 1910. 
Platin, Nadel Gelbgold. 
Runder, fein floral durchbrochener Anhänger, 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 
ct, 4 Diamanten von zus. ca. 0.40 ct, ganz aus-
gefasst mit zahlreichen Diamantrosen von zus. 
ca. 1.00 ct. Broschierung in Roségold später, 
ca. 3,8 cm Ø. An feiner Platinkette, verziert 
mit zahlreichen Orientperlchen als Zwischen-
teile. L ca. 80 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2145*
SPINELL-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Trinity-Modell. Die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, pink-roten Spinell von ca. 
0.70 ct, flankiert von 2 Brillanten von zus. ca. 
1.10 ct. Gr. ca. 54.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2146*
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGER,  
um 1910. 
Platin. 
Dekorativ runder, floral durchbrochener 
Anhänger, in der Mitte verziert mit antikrosa 
Email „plique-à-jour“ und 1 polychromen 
Rosenmotiv, besetzt mit 35 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 1.70 ct sowie 57 kleineren Alt-
schliff-, Achtkant-Diamanten und Rosen von 
zus. ca. 0.50 ct. Spuren einer Broschierung. 
Ca. 4,7 cm Ø.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2147*
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING,  
um 1950. 
Weissgold 585 und Platin ca. 750. 
Klassisch-eleganter Ring, besetzt mit 1 sehr fei-
nen Schwarzopal von ca. 2.30 ct mit inten-
sivem rot-gelb-blauem Farbspiel, flankiert von 
2 Diamant-Trapezen von zus. ca. 0.15 ct.  
Gr. ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2148*
SCHWARZOPAL-RUBIN-DIAMANT-
ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, zweiteiliger Anhänger im Art-
Déco Stil, besetzt mit 1 sehr feinen,  
tropfenförmigen Schwarzopal von 18 x 8,5 mm 
und 1 ovalen Schwarzopal von 8 x 6 mm, rot-
gelb-blau-grünes Farbspiel, minime Trocken-
heitsrisschen, in Entourage von zahlreichen 
Rubin-Carrés, bzw. Brillanten von ca. 0.70 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2149*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1900. 
Gelbgold und Platin. 
Dekorativer Jugendstil Croisé-Ring, besetzt 
mit 1 Rubin von ca. 0.60 ct, wohl unerhitzt, 
bzw. 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.20 ct, 
zusätzlich verziert mit 11 Diamantrosen, in  
Platin gefasst. Gr. ca. 55.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2150*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET, um 1925. 
Platin. 
Apartes, vierreihiges Bracelet aus 230 feinen 
Burmarubin-Kugeln von 3,2-3,7 mm Ø, gehal-
ten von 3 diamantbesetzten Barett-Zwischen-
teilen. Verschluss besetzt mit 1 teilweise gra-
vierten Rubin-Cabochon von ca. 17,8 x 12,3 x 
8,1 mm, gehalten von 2 diamantbesetzten 
Attachen. Gesamtgewicht der Achtkant- 
Diamanten ca. 2.00 ct. L ca. 19,5 cm.
Mit GPL Report Nr. 09387, Januar 2014.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)
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2151
NATURPERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
Österreich, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche, besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 0.70 ct, flankiert von 1 ovalen 
rubinroten, bzw. 1 blauen Stein, umrahmt von 
13 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct 
und 10 Diamantrosen. Als Abschluss 1 tropfen-
förmige, wohl Naturperle von ca. 12 x 7,8 mm. 
L ca. 4 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2152
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1900. 
Silber, Kette Weissgold. 
Dekorativer, kleiner Anhänger, besetzt mit 1 
feinen Rubin-Herz von ca. 1.00 ct, umgeben 
von 14 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.10 
ct. An feinem Ankerkettchen mit Karabiner,  
L ca. 42 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2151
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2153*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING,  
um 1920. 
Platin. 
Aparter, dekorativer Art-Déco Ring. Schau-
seite besetzt mit 1 feinen Burma-Rubin von 
4.01 ct, unbehandelt, ausgefasst mit 24 kleinen 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 6 kleinen 
Diamanten. Gr. ca. 49.
Mit SSEF-Report Nr. 73315, März 2014 und 
GPL-Report, Januar 2014.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 66 670.- / 100 000.-)

2154
RUBIN-MINIATUR-BROSCHE,  
wohl Russland, um 1900. 
Roségold. 
Schlichte, runde Brosche mit gemaltem Minia-
tur-Portrait der Zarin Alexandra Fedorovna. 
Die Umrahmung ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Rubinen von insgesamt ca.0.80 ct.  
Ca. 3 cm Ø.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2155
BURMARUBIN-DIAMANT-COLLIER, 
Moskau, um 1900. 
Silber über Roségold, 56 Zolotniki. 
Sehr dekoratives Stäbchen-Collier mit, auf der 
Rückseite, 8 ovalen Rubinen von zus. ca. 1.70 
ct und 7 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.30 
ct. Die abnehmbare Schauseite verziert mit 
Blättern und Knospenmotiven, besetzt mit 12 
ovalen, feinen Burma-Rubinen von zus. ca. 
7.20 ct, unerhitzt, sowie 120 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 3.80 ct. Russische Marke. 
L ca. 38 cm.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2465.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)
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2156
PERLEN-SMARAGD-DIAMANT-PIN,  
um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Pin, besetzt mit 1 grossen, baro-
cken, wohl Naturperle von 30 x 21,1 x 14,9 
mm, montiert unter 2 gravierten Smaragd-Blät-
tern, zusätzlich verziert mit diamantbesetzten 
Ranken- und Blattmotiven von insgesamt ca. 
0.20 ct. Pinspirale später, Spuren einer Bro-
schierung. L ca. 4,7 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2157*
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGER,  
Frankreich, um 1910. 
Platin. 
Sehr feiner, runder Anhänger. Die floral durch-
brochene Oberfläche verziert mit Email 
„plique-à-jour“ in unterschiedlichen Farbtönen, 
Grün-Türkis-Blau und Gelb-Rot, besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 0.45 ct, ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Diamantrosen von insge-
samt ca. 1.00 ct. Ca. 4,8 cm Ø.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2158
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2158
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Aparte, dekorative Ohrhänger aus je 1 feinen, 
tropfenförmigen Smaragd von zus. ca. 30.00 ct, 
montiert unter einer Linie von je 5 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 1.90 ct. Schrauben-
Mechanik in Gelbgold später. L ca. 4,3 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2159*
DIAMANT-SMARAGD-BRACELET, 
J.E. CALDWELL & Co, um 1920. 
Platin. 
Klassisch-elegantes, geometrisch gestaltetes 
Art-Déco Bracelet, in der Mitte besetzt mit 1 
oktogonalen Diamant von ca. 0.75 ct, ausge-
fasst mit 22 eingeschliffenen Smaragden sowie 
ca. 128 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 4.00 ct. Signiert J.E. Caldwell & 
Co, Nr. 593. L ca. 17,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2160
JADEIT-ANHÄNGER. 
Runder, weisser und grüner Jadeit mit fein 
geschnitzten Phönix-Motiven, 306.66 ct, 
unbehandelt. Ca. 5,5 x 5,5 x 1,3 cm.
Mit GGTL-Bericht, Nr. 13-G-5366, 
Februar 2013.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2161*
JADEIT-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1925. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorativ schlichter Anhänger aus 1 geschnitz-
ten Jadeit in Form einer Fledermaus mit Früch-
ten von 30 x 16 x 8,7 mm, unbehandelt, mon-
tiert durch eine diamantbesetzte Öse an einem 
feinen Ankerkettchen. L ca. 40 cm.
Mit GPL-Report Nr. 08550, September 2013.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2162*
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1925. 
Platin. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken aus je 1 lan-
gen, fein mit Früchten gravierten Jadeit von 
11.13 ct, bzw. 12.61 ct, unbehandelt, montiert 
unter je 3 rautenförmigen, diamantbesetzten 
Zwischenteilen und 1 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 0.40 ct. L ca. 6,5 cm.
Mit GPL-Report Nr. 09394, Februar 2014.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2163*
JADEIT-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorativer, feiner Anhänger aus 1 geschnitz-
ten Jadeit von ca. 4 x 1,8 cm, beweglich mon-
tiert an einer geometrisch gestalteten Platin-
Attache, ausgefasst mit 19 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct. 
Graviert Nr. 1461. L ca. 6,7 cm.
Mit Originaletui und GGTL Short-Report Nr. 
14-B-2455.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2164*
PERLEN-JADEIT-EMAIL-
LAPISLAZULI-DIAMANT-COLLIER, 
Frankreich, um 1920. 
Platin. 
Sehr dekorativer Belle-Epoque Anhänger aus 1 
boutonförmigen Jadeit von ca. 21 x 17,4 x 12 
mm, mit applizierten, geometrisch gestalteten 
Bandmotiven, verziert mit Diamantrosen und 
einer Quaste aus Orient-Perlchen und Lapisla-
zuli. Auf dem Unterteil Französische Platin-
marke und Nr. 1694. Später montiert an einer 
Linie aus 1 Jadeitkugel, 3 Altschliff-Diamanten, 
2 emaillierten Rondellen mit Perlenimitation 
und 1 diamantbesetzten Öse. Feine, lange Pla-
tinkette aus der Zeit mit zahlreichen Orient-
Perlchen von ca. 3 mm Ø. L ca. 72 cm.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 33 330.- / 50 000.-)
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2165*
JADEIT-DIAMANT-BROSCHE, um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative, ovale Brosche, besetzt mit 1 
geschnitzten Jadeit mit Blütenmotiven, gehal-
ten von diamantbesetzten Bandmotiven mit 
insgesamt. ca. 0.20 ct. Nummeriert G3666. 
Ca. 4,6 x 1,8 cm.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 2 670.- / 4 330.-)

2166*
JADE-EMAIL-ONYX-DIAMANT-
BROSCHE, um 1925. 
Platin, Nadel Weissgold. 
Sehr dekorative, langovale Art-Déco Brosche 
mit eingeschliffenem Onyx, in der Mitte 
besetzt mit 1 rechteckigen Jadeit-Rahmen mit 
appliziertem, polychromen Blumenbouquet 
aus Schmucksteinen, zusätzlich verziert mit 
diamantbesetzten Platinornamenten. 
Ca. 4,3 x 1,6 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2167
AMAZONIT-ONYX-PERLEN-DIAMANT-
BRACELET, JANESICH, um 1925. 
Platin. 
Apartes, dekoratives Bracelet aus 3 geome-
trisch durchbrochenen Gliedern mit je 2 einge-
schliffenen Onyx-Plättchen und zahlreichen 
Diamanten, bzw. 3 Gliedern mit 1 wohl Natur-
perlchen von ca. 4,8 mm Ø, 4 Smaragd-Carrés, 
6 Onyx-Baguetten und Diamanten, miteinan-
der verbunden durch quadratische Amazonit-
Cabochons. Gesamtgewicht der ca. 141 Dia-
manten ca. 2.00 ct. Signiert Janesich, schlecht 
lesbare Nummer 10584. L ca. 19 cm.
Leopoldo Janesich stammte aus einer italie-
nischen Juweliers-Familie, eröffnete 1935 sein 
eigenes Geschäft in Trieste und gehörte rasch 
zu den Besten der Stadt. Sein Sohn und seine 
Neffen eröffneten ein Geschäft in Paris, zuerst 
in der rue Lafayette und seit 1913 in der rue de 
la Paix. Das Haus Janesich war sehr erfolgreich 
mit seinen Art-Déco Kreationen. 1937 wurde 
die Filiale in Paris geschlossen, bis 1968 be-
stand das Geschäft in Trieste.  Mit 
Rechnungskopie Phillips November 2001.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2004
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2168
ONYX-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, HENRI PICQ, um 1920. 
Platin. 
Elegante, dekorative, rechteckige Jumelles-
Knöpfe mit domförmigem Querschnitt, besetzt 
mit je 6 eingeschliffenen Onyx und 20 Diam-
antrosen von zus. ca. 0.50 ct. Meistermarke 
HP, Nr. 4595.
Mit Lederbeutel. Henri Picq Atelier war eine 
der wichtigsten Goldschmiede in Paris zu 
Beginn des 20.Jh. und war in den Jahren 1900-
1918 der erste Lieferant von Cartier. Sehr be-
rühmt war er für seine „Tutti Frutti“ 
Kreationen.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2169*
ONYX-DIAMANT-JABOTNADEL, 
um 1900. 
Platin. 
Dekorative Jabotnadel in Form einer Feder, 
ausgefasst mit 47 Achtkant-Diamanten. Mittel-
linie zusätzlich verziert mit 18 Onyx-Carrés. 
Französische Platinmarke, Meistermarke 
„EM“. L ca. 8,7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2170*
DIAMANT-ONYX-MANSCHETTEN-
KNÖPFE. 
Platin 950. 
Dekorative Jumelles-Knöpfe im Art-Déco Stil 
aus je 1 zentralen Goldstab mit Onyx-
Abschluss und 2 beweglichen, diamantbesetz-
ten Ringmotiven von insgesamt ca. 0.80 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2168
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2171*
EMAIL-DIAMANT-RING, um 1925. 
Platin. 
Sehr dekorativer Ring, die ovale, geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 3 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen kleinen Dia-
manten von zus. ca. 1.00 ct. Bordüre schwarz 
emailliert. Gr. ca. 55.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2172*
DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Weissgold 750. 
Entzückende Brosche in Form eines Dackels, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.50 ct. Als 
Auge 1 kleiner Rubin. Ca. 3,8 x 2,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2173*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 98g. 
Sehr attraktives Collier „à dentelle“, gestaltet 
mit feinen Wellenmotiven und ganz ausgefasst 
mit 510 schwarzen, bzw. 168 weissen Brillanten 
von insgesamt ca. 20.00 ct. L ca. 39 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)
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2174
DIAMANT-RING, E. MEISTER, um 1960. 
Platin 950, Schiene Platin 800. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 4.70 ct, ca. G-H/
VS1, in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 50.
Mit Originaletui und GGTL Short-Report Nr. 
14-B-2451.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 50 000.- / 66 670.-)

2175*
DIAMANT-CLIP, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer, kleiner, geometrisch durchbro-
chener Clip, ausgefasst mit 42 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 1.50 ct. Französische 
Importmarke. Ca. 2,8 x 2 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2176*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Dekorativer, schlangenartiger Ring. Die 
Schauseite besetzt mit 1 Diamant-Tropfen von 
1.00 ct, Fancy Brown-Pink, verziert mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 0.35 ct. 
Gr. verstellbar ca. 53-55.
Mit GIA-Report Nr. 1169130077, November 
2013.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2177
DIAMANT-ANHÄNGER, um 1910. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorativer, geometrisch durchbrochener 
Kreuz-Anhänger, besetzt mit 16 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 1.90 ct, zusätzlich 
verziert mit 41 kleinen Diamantrosen von zus. 
ca. 0.20 ct. Ca. 6,8 x 4,4 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2174
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2178
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1925. 
Platin. 
Dekorative, leicht elliptische Barett-Brosche, 
besetzt mit 5 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
0.60 ct, die Mittellinie ausgefasst mit 22 einge-
schliffenen, feinen Rubin-Carrés von zus. ca. 
2.00 ct, zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct. 
L ca. 7,5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2179
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1935. 
Weissgold. 
Dekorativer Ring, die rechteckige Schauseite 
besetzt mit 1 Linie von 5 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.20 ct, flankiert von 2 Linien mit 
Rubinen von insgesamt ca. 0.60 ct und 36 
kleinen Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2180*
RUBIN-DIAMANT-BRACELET. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekoratives, fein geometrisch durchbrochenes 
Bracelet im Art-Déco Stil mit Rauten- bzw. 
Hexagonen-Motiven, ganz ausgefasst mit 129 
Brillanten von insgesamt ca. 3.00 ct, die Bor-
düre ausgefasst mit zahlreichen Rubin-Carrés 
von zus. ca. 7.00 ct. B ca. 1,3 cm, 
L ca. 18,2 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2181
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 900. 
Klassisch-elegantes Croisé-Modell. Schauseite 
besetzt mit 1 tropfenförmigen Diamant von ca. 
4.00 ct, ca. J/VS2-SI1, bzw. 1 Rubin von ca. 
3.70 ct, unerhitzt, sowie 2 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 0.20 ct. Meistermarke „SC“. 
Gr. ca. 52.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2461.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 33 330.- / 50 000.-)

2182
DIAMANT-ARMBAND, um 1935. 
Platin. 
Elegantes, dekoratives Art-Déco Armband aus 
6 geometrisch gestalteten Gliedern, besetzt mit 
3 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 2.40 ct und 
ganz ausgefasst mit 72 Diamant-Baguetten von 
zus. ca. 6.50 ct, 24 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 10.00 ct, sowie 264 Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 15.00 
ct. B ca. 2,4 cm, L ca. 18 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2183
RUBIN-DIAMANT-ARMBAND, um 1935. 
Platin und Weissgold. 
Sehr apartes Art-Déco Armband mit geome-
trisch durchbrochenen Gliedern und einge-
rollten Bandmotiven, besetzt mit 18 ovalen 
Thai-Rubinen von zus. ca. 17.00 ct, 6 ovalen 
Diamanten von zus. ca. 4.50 ct, 81 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 5.40 ct, ausgefasst mit 
273 Brillanten und Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 9.50 ct. Französische Importmarke. 
B ca. 3,5 cm. L ca. 19 cm.
Mit Etui. Mündliche Kurzprüfung von 
GGTL/Gemlab.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)
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2184*
DIAMANT-BROSCHE, Wien, um 1925. 
Platin, Broschierung Weissgold. 
Elegante, geometrisch gestaltete Brosche, in 
der Mitte besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.20 ct, ausgefasst mit 12 Diamant-
Baguetten sowie 108 Altschliff- und Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 5.00 ct. 
Tschechoslowakische Importmarke. 
Ca. 6,5 x 2,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2185
BURMARUBIN-DIAMANT-COLLIER 
MIT ANHÄNGER UND OHRHÄNGER, 
um 1900-1930. 
Silber, rhodiniert. 
Sehr apartes Collier aus 6 elliptischen, bzw. 5 
ovalen Gliedern, besetzt mit je 1 Rubin in Dia-
mant-Entourage, 8 Rubin- und 4 Diamant-Paa-
ren als Zwischenteile und einer Gruppe von 7 
Rubinen als Mittelteil. Insgesamt 36 Burma-
Rubine von zus. ca. 40.00 ct, unerhitzt, und 
164 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
20.00 ct. L ca. 48 cm. Darunter ein abnehm-
bares, zweiteiliges Pendentif, auch als Clipbro-
sche tragbar. Das Zwischenglied besetzt mit 1 
Diamant-Navette von ca. 1.00 ct, flankiert von 
2 Rubinen von zus. ca. 1.40 ct. Die geome-
trisch gestaltete Clipbrosche, besetzt mit 10 

Rubinen von zus. ca. 9.00 ct, 2 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 2.00 ct, 8 kleineren 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 3.60 ct, 2 Dia-
mant-Navetten von zus. ca. 1.00 ct und 28 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 2.60 ct. L ca. 
7,5 cm. Dazu assortierte Ohrhänger mit 12 ova-
len Rubinen und 16 eingeschliffenen Rubin-
Baguetten von zus. ca. 5.50 ct, 26 Diamant-
Baguetten und 38 Diamanten von insgesamt 
ca. 1.20 ct. L ca. 6 cm.
Mit Etui und GGTL Short-Report Nr. 14-B-
2441.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 66 670.- / 100 000.-)

2185
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2186
DIAMANT-BROSCHE, Frankreich, 
um 1930. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Dekorativ elliptisch, geometrisch durchbro-
chene Brosche, besetzt mit 2 Altschliff-Dia-
manten von zus. ca. 0.50 ct, ausgefasst mit 12 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.50 ct sowie 
ca. 178 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 7.00 ct. Ca. 7,2 x 3,4 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2187
SMARAGD-DIAMANT-CLIP. 
Platin ca. 920. 
Dekorativer dreieckiger, geometrisch durchbro-
chener Clip im Art-Déco Stil, besetzt mit 4 
gravierten Smaragden, 1 Diamant-Tropfen und 
1 Navette von zus. ca. 1.00 ct, 46 Diamant-
Navetten und 29 Diamant-Baguetten von ins-
gesamt ca. 6.50 ct, 2 Diamant-Achtecke von 
ca. 0.20 ct und zusätzlich ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 1.60 ct. Clip-
Mechanik Platin-Iridium. Ca. 6,5 x 6 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2188
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative, elegante Ohrclips aus je 1 Quaste 
von Smaragd-Kugeln von zus. ca. 70.00 ct, 
montiert durch 1 diamantbesetzte Attache an 
einem runden, geometrisch durchbrochenen 
Clipteil, ganz ausgefasst mit Diamanten. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 3.50 ct. 
L ca. 7,3 cm.
Mit Kopie der Rechnung, Februar 1996.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2189
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Sehr dekorative, geometrisch durchbrochene 
Brosche, besetzt mit 5 sehr feinen, oktogonalen 
Smaragden und 2 runden Smaragden von zus. 
ca. 2.00 ct, sowie 33 Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 3.10 ct. Broschierung wohl spä-
ter. Ca. 3 x 3,2 cm.
Mit Rechnungskopie.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2188
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2190
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekoratives, elegantes Rivière-Collier mit 140 
Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 11.00 
ct. Als Abschluss ein abnehmbarer Anhänger 
mit 3 beweglichen Diamantlinien von insge-
samt ca. 2.00 ct und 3 Smaragd-Tropfen von 
zus. ca. 1.20 ct. L ca. 40,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2191
SMARAGD-BRILLANT-RING, um 1960. 
Platin 950. 
Klassisch-elegantes Entourage-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 oktogonalen kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 2.50 ct, minime Trag-
spuren, umgeben von 12 Brillanten von zus. ca. 
1.80 ct. Gr. ca. 52.
Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2192
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Elegantes, breites Armband aus 2 geometrisch 
durchbrochenen, rechteckigen Gliedern, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.40, bzw. 1.30 ct, je 24 eingeschliffenen Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 5.80 ct und zahl-
reichen Altschliff-Diamanten, miteinander 
verbunden durch 2 oval-rechteckigen, diamant-
besetzten Ringgliedern. Totalgewicht der Dia-
manten ca. 18.00 ct. B ca. 3,8 cm, 
L ca. 18 cm.
Mit Etui.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2189

2191 2190
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2193
SMARAGD-DIAMANT-ARMBAND, 
Frankreich, um 1960. 
Weissgold 750. 
Sehr apartes Armband. Schauseite besetzt mit 
3 diagonal gefassten Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 7.00 ct, getönt/P1, flankiert von 2 
oktogonalen Zierelementen, besetzt mit je 1 
kolumbianischen Smaragd von zus. ca. 28.60 
ct, in Doppel-Entourage von zahlreichen Bril-
lanten von zus. ca. 6.00 ct. Die rechteckigen 
Bandglieder besetzt mit 62 Brillanten von ins-
gesamt ca. 16.00 ct. L ca. 20 cm.
Mit Etui und GGTL Short-Report Nr. 14-B-
2467.

CHF 45 000.- / 65 000.-
(€ 37 500.- / 54 170.-)

2194*
AQUAMARIN-DIAMANT-DOPPELCLIP, 
um 1930. 
Platin, Broschierung Weissgold. 
Dekorative, geometrisch gestaltete Art-Déco 
Clips, besetzt mit je 1 Aquamarin-Rechteck 
von zus. ca. 20.00 ct, ausgefasst mit 12 Dia-
mant-Baguetten, zahlreichen Altschliff- und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 7.00 
ct. Ca. 6,7 x 3,5 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 250.- / 8 330.-)

2195
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960. 
Platin 950. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker in stilisierter 
Schlaufenform, ausgefasst mit je 18 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 1.00 ct und je 47 Bril-
lanten von zus. ca. 2.80 ct. Darunter je 1 
abnehmbar montiertes Pendentif mit je 1 trop-
fenförmigen Sandawana-Smaragd von zus. ca. 
10.00 ct, umgeben von je 17 Diamant-Navetten 
von insgesamt ca. 4.00 ct. Clip-Mechanik 
Weissgold. L ca. 7,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2193
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2196
DIAMANT-BROSCHE, Frankreich, 
um 1930. 
Platin. 
Elegante, geometrisch gestaltete Brosche mit 
eingerollten Bandmotiven. In der Mitte besetzt 
mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.70 ct, ganz 
ausgefasst mit 8 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 0.50 ct und zahlreichen Altschliff-Bril-
lanten und Achtkant-Diamanten von insgesamt 
ca. 3.70 ct. Ca. 6 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2197
SMARAGD-DIAMANT-ARMBAND, 
um 1940. 
Platin, Verschluss Gelbgold. 
Klassisch-elegantes Armband aus 6 rechte-
ckigen Gliedern, besetzt mit je 2 Smaragd-
Tropfen von insgesamt ca. 18.00 ct, mit Trags-
puren, ausgefasst mit 42 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 6.00 ct, 12 Diamant-Carrés von 
zus. ca. 0.40 ct sowie 144 Brillanten von zus. 
ca. 3.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 000.- / 8 330.-)

2194

2196

2195

2197

2198
DIAMANT-RING, Frankreich, um 1940. 
Platin. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 2.30 ct, ca. L-M/SI2-
P1, in Achtgriff-Chaton, seitlich gehalten von 
2 in der Schiene übergehenden Schlaufenmo-
tiven. Gr. ca. 50.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2199
DIAMANT-COLLIER, um 1950. 
Platin. 
Klassisch-elegantes Collier. Schauseite besetzt 
mit 66 Brillanten, in der Mitte zwei Voluten- 
und ein Herzmotiv, ausgefasst mit ca. 110 Dia-
mant-Trapezen von insgesamt ca. 5.00 ct, 1 
fehlt, zusätzlich verziert mit 23 Brillanten. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 7.00 ct. 
L ca. 41,5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2200
SMARAGD-DIAMANT-RING, BULGARI. 
Platin 950 und Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring. Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen, sehr feinen kolumbi-
anischen Smaragd von ca. 3.80 ct, minime 
Tragspuren, flankiert von 6 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.40 ct, ausgefasst mit 
50 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct, 1 fehlt. 
Graviert Bulgari, 4.61. Gr. ca. 55.
Mit Etui und GGTL Short-Report Nr. 14-B-
2457.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2201
DIAMANT-ARMBAND, Frankreich, 
um 1950. 
Platin 950, Verschluss Weissgold 750. 
Apartes, klassisches, vierreihiges Armband mit 
geometrisch gestaltetem Mittelteil, besetzt mit 
1 Brillant von ca. 1.00 ct, ganz ausgefasst mit 
38 Diamant-Baguetten von zus. ca. 3.80 ct 
sowie 196 Brillanten von insgesamt ca. 8.60 ct. 
L ca. 16,5 cm.
Mit Etui.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2200

2199

2201
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2202
DIAMANT-ARMBAND, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1963. 
Platin 950, Verschluss Weissgold. 
Sehr apartes, flexibles, fünfreihiges Armband, 
besetzt mit insgesamt 103 Brillanten von zus. 
ca. 53.00 ct, alternierend gefasst mit 103 Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 6.00 ct. Ver-
schluss zusätzlich ausgefasst mit 27 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 2.30 ct. 
Signiert Van Cleef & Arpels, No. 98714. 
L ca. 17,5 cm.
Mit originaler Ledertasche.

CHF 150 000.- / 200 000.-
(€ 125 000.- / 166 670.-)

2203
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Platin ca. 820 und Palladium. 
Aparter Ring. Schauseite besetzt mit 1 feinen 
Smaragd-Cabochon von ca. 75.00 ct, Griffe 
ausgefasst mit 20 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 1.00 ct, Fassung und Ringschultern verziert 
mit 46 Brillanten von insgesamt ca. 2.70 ct. Gr. 
ca. 50.
Mit Etui und GGTL Short-Report Nr. 14-B-
2459.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2203

2202

2203A
PERLEN-SMARAGD-DIAMANT-
COLLIER/TORSADE, E. MEISTER. 
Verschluss Gelbgold 750. 
Dekoratives, zehnreihiges Collier aus kleinen 
Zuchtperlen von ca. 2 mm Ø, zusätzlich ver-
ziert mit 1 Strang aus Akoya-Zuchtperlen im 
Verlauf, von 3,5 bis 5,7 mm Ø, 1 Strang aus 
Smaragd-Kugeln von 3,6 bis 7,9 mm Ø und 
1 Strang aus Naturperlen in leicht goldenen 
Tönen von 3 bis 7,4 mm Ø, darunter ein Paar 
Zuchtperlen. Ovaler, gravierter Verschluss, 
verziert mit diamantbesetztem Ringmotiv. 
L ca. 39-40 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL, Mai 
2014.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2204
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin, 10% Iridium. 
Klassisch-elegantes Cocktail-Modell, die bom-
bierte Schauseite besetzt mit 19 Brillanten von 
zus. ca. 3.50 ct, umrahmt von zahlreichen Dia-
mant-Baguetten von insgesamt ca. 2.40 ct. Gr. 
ca. 53.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2205*
DIAMANT-OHRCLIPS, CARTIER, 
Paris. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Dekorative, elegante Creolen-Ohrclips. Die 
Mittellinie besetzt mit je 22 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 2.20 ct, ausgefasst mit 
je 22 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Signiert 
Cartier, Paris, Nr. 30208 220804. Ca. 2,2 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2206
DIAMANT-GOLD-COLLIER, um 1970. 
Weissgold ca. 650 mit Palladium. 
Dekoratives Rivière-Collier, besetzt mit zahl-
reichen Brillanten im Verlauf, gefasst zwischen 
2 Ketten aus Goldstäbchen. 1 Brillant von ca. 
1.30 ct, 2 Brillanten von zus. ca. 2.10 ct und 62 
Brillanten von insgesamt ca. 10.90 ct. 
L ca. 43 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2207
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Silber. 
Dekoratives Rivière-Bracelet, besetzt mit 31 im 
Verlauf angeordneten Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 3.20 ct, in Kästchenfassung. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2208*
BRILLANT-BROSCHE, um 1960. 
Weissgold 750, 20g. 
Klassisch-elegante Brosche in Form eines Blu-
menstrausses, besetzt mit 37 Brillanten von zus. 
ca. 8.00 ct, zusätzlich verziert mit 5 Brillanten 
von zus. ca. 0.10 ct. Ca. 6,5 x 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2204
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2209
DIAMANT-RING MIT OHRCLIPS, 
um 1960. 
Platin. 
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell. Schau-
seite besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von 
ca. 4.90 ct, ca. H/SI1-2, in schlichter Viergriff-
Fassung. Gr. ca. 51. Dazu ein Paar Ohrclips, 
besetzt mit je 1 Diamant-Baguette von ca. je 
1.5 ct, umgeben von 12 kleineren Diamant-
Baguetten von insgesamt ca. 2.40 ct.
Mit GGTL Short-Report Nr. 14-B-2453.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 41 670.- / 66 670.-)

2210*
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Platin. 
Dekoratives Collier aus 42 lachsfarbenen 
Korallen-Rondellen, bzw. 23 diamantbesetzten 
Platin-Rondellen von insgesamt ca. 10.00 ct. 
L ca. 40 cm.

CHF 11 000.- / 15 000.-
(€ 9 170.- / 12 500.-)

2211
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet aus 15 oktogona-
len Diamanten von zus. ca. 12.25 ct. Schauseite 
besetzt mit 3 grossen, oktogonalen Diamanten 
von zus. ca. 3.40 ct, bzw. 8 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 1.65 ct, umwunden von 36 Bril-
lanten von zus. ca. 4.30 ct,in Palladium-Griffe 
gefasst. L ca. 18,5 cm.
Mit GGTL-Jewellery Report Nr. 13-B-2439, 
July 2013. Mit Etui.

CHF 27 000.- / 37 000.-
(€ 22 500.- / 30 830.-)

2212*
DIAMANT-HERRENRING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Chevalière-Modell. Die 
quadratisch satinierte Schauseite besetzt mit 1 
Brillant von ca. 1.50 ct, ca. G-H/VVS2, 
zusätzlich verziert mit einem diamantbesetzten 
Rahmen von insgesamt ca. 0.40 ct. Gr. ca. 58.
Mit Gutachten, November 1973.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2209
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2213*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 585. 
Klassische Ohrstecker, besetzt mit je 1 Brillant 
von zus. 2.00 ct, I/J/VS1, in schlichten Vier-
griff-Chatons.
Mit GIA Report Nr. 2136583349, bzw. 
2131645654 Juli 2012 und August 2011.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2214*
KORALLEN-DIAMANT-ARMBAND. 
Roségold 585. 
Apartes Croisé-Armband mit zentralem stili-
sierten Blütenmotiv, besetzt mit 1 ovalen und 
zahlreichen dreieckigen, lachsroten Korallen 
von insgesamt ca. 116.00 ct. Mittellinie verziert 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
15.40 ct. L ca. 20 cm.

CHF 19 000.- / 29 000.-
(€ 15 830.- / 24 170.-)

2215*
SCHMUCKSTEIN-KORALLEN-
DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 585. 
Modernes, sehr dekoratives Armband, besetzt 
mit 21 Tansanit-Cabochons von zus. ca. 67.00 
ct, zahlreichen Korallen-Cabochons von zus. 
ca. 32.00 ct und zahlreichen Brillanten von ins-
gesamt ca. 8.70 ct. B ca. 2,6 cm, L ca. 18 cm.

CHF 11 000.- / 16 000.-
(€ 9 170.- / 13 330.-)

2214
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2216*
SAPHIR-KORALLEN-DIAMANT-
ARMBAND. 
Weissgold 585. 
Sehr dekoratives Armband mit stilisierten Blü-
tenmotiven, besetzt mit 96 roten Korallen-
Cabochons von zus. ca. 29.50 ct, 129 ovalen 
und runden Saphiren von zus. ca. 65.00 ct, 
sowie zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
6.70 ct. B ca. 3,4 cm, L ca. 20,3 cm.

CHF 8 300.- / 12 300.-
(€ 6 920.- / 10 250.-)

2217*
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Roségold 585. 
Elegantes, modernes Collier aus 14 ovalen, im 
Verlauf angeordneten, lachsroten Korallen-
Cabochons in Brillant-Halbentourage. Schau-
seite zusätzlich verziert mit 5 beweglich mon-
tierten Pendentifs aus je 1 grossen 
Korallen-Tropfen. Gesamtgewicht der Korallen 
ca. 400.00 ct, der Brillanten ca. 21.90 ct. 
L ca. 47 cm.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 29 170.- / 45 830.-)

2218*
KORALLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner, eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen, lachsroten Korallen-Cabochon 
von ca. 16.00 ct, in Entourage von 20 Bril-
lanten von zus. ca. 2.40 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 2 750.- / 4 420.-)

2218

2217
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2219*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Aparter Ring. Schauseite besetzt mit 1 Fancy 
Diamant von 10.12 ct, in Radiant-Schliff, 
Fancy Dark Green-Gray, flankiert von 10 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.60 ct. 
Gr. ca. 58.
Mit GIA-Report Nr. 2151829030, Dezember 
2013.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2220
DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Sportlich-eleganter Ring. Schauseite besetzt 
mit 1 oktogonalen Diamant von 4.54 ct, G/
VVS2, in moderner Zarge gefasst. Gr. ca. 55.
Mit GGTL Report Nr. 14-D-8954, April 2014.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 50 000.- / 75 000.-)

2221*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 585. 
Klassisch-elegante, blumenförmige Ohrstecker, 
ausgefasst mit je 9 Diamanten von zus. ca. 0.90 
ct. Daran 1 abnehmbare, weisse Südsee-Zucht-
perle von ca. 15,5 mm Ø.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2222*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Apartes Collier aus 27 Südsee-Zuchtperlen von 
14,7-17,3 mm Ø im Verlauf, mit Kugelver-
schluss. L ca. 44,5 cm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 830.- / 16 670.-)

2223*
DIAMANT-SCHMUCKSTEIN-
ARMBAND, um 1970. 
Weissgold 585. 
Breites, dekoratives Armband, besetzt mit 28 
barocken Jadegestein-Cabochons von zus. ca. 
103.00 ct, ausgefasst mit 191 Brillanten von ins-
gesamt ca. 12.5 ct. B ca. 3,5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 14 000.- / 18 000.-
(€ 11 670.- / 15 000.-)

2219

2222
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2224*
BERYLL-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 lindengrü-
nen, tropfenförmigen Beryll von ca. 12.00 ct, 
verziert mit eingeschliffenem Chalcedone und 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten, montiert 
an einer Öse, besetzt mit 1 Beryll-Tropfen von 
ca. 2.00 ct in diamantbesetzter Fassung. L ca. 
5,7 cm. Dazu passender, gewölbter Ring, 
besetzt mit 1 Beryll von ca. 6.00 ct, Chalcedon 
und zahlreichen Brillanten. Gesamtgewicht der 
Brillanten ca. 2.00 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 200.- / 4 200.-
(€ 2 670.- / 3 500.-)

2225
PERLEN-DIAMANT-COLLIERS UND 
BRACELETS. 
Weissgold 750. 
Elegantes, langes Sautoir aus 60 barocken Süd-
see-Zuchtperlen von 12 x 13 bis 15 x 13 mm, 
und zahlreiche, diamantbesetzte Zwischenteile: 
13 sternförmige, 4 spiralförmige und 13 krallen-
förmige sowie 68 diamantbesetzte Rondellen. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 8.00 ct. Auf-
teilbar in 2 Colliers und 2 Bracelets, L insge-
samt ca. 154 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2226
LACK-DIAMANT-ARMREIF, 
LA NOUVELLE BAGUE. 
Weissgold 750, 54g. 
Dekorativer, schwarz lackierter Armreif mit 
Scharnier. Die Schauseite verziert mit 3 Blü-
tenmotiven, teilweise ausgefasst mit kleinen 
Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Ca. 5,8 x 4,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2227*
ONYX-DIAMANT-GOLDARMSPANGE 
MIT RING, GUCCI, um 1970. 
Gelb- und Weissgold 750, 124g. 
Modell Gucci-Guilty. Sportlich-elegante Arm-
spange. Die rechteckige Schauseite besetzt mit 
1 eingeschliffenen Onyx-Platte von ca. 50 x 30 
mm und einem applizierten, diamantbesetzten 
Ringmotiv mit Monogramm „GG“ von ca. 1.30 
ct. Ca. 6 x 5,5 cm. Dazu entsprechend gestal-
teter Ring mit ca. 0.30 ct. Gr. ca. 53.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2224

2224

2225

2226
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2228*
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell. Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 4.52 ct, I/VVS2, in 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 54.
Mit AGI Report Nr. 917703, November 2007.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 50 000.- / 66 670.-)

2229
RUBIN-DIAMANT-RING, Frankreich, 
um 1980. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die gewölbte Schau-
seite besetzt mit 1 behandelten, ovalen Rubin 
von ca. 4.50 ct, pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 3.50 ct. Gr. ca. 53, mit 
Verkleinerungsspange.
Mit Etui. Mündliche Kurzprüfung von 
GGTL/Gemlab.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2230
RUBIN-DIAMANT-COLLIER MIT RING, 
M. GERARD, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Elegantes, flexibles, mehrreihiges Collier im 
Verlauf, ganz ausgefasst mit 375 runden 
Rubinen von zus. ca. 70.00 ct, die Schauseite 
zusätzlich verziert mit geometrischen Motiven, 
besetzt mit 90 Brillanten von insgesamt ca. 
17.00 ct. Signiert M. Gerard, 1982. L ca. 41 
cm. Dazu passender, bombierter Ring mit 29 
Rubinen von zus. ca. 5.00 ct und 19 Brillanten 
von zus. ca. 2.50 ct. Signiert M. Gerard, 1984. 
Gr. ca. 48, mit Verkleinerungsspange.
Mit Etui.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 41 670.- / 66 670.-)

2228

2230

2230

2229
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2231
RUBIN-DIAMANT-BRACELET MIT 
OHRCLIPS, M. GERARD, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives, elegantes, fünfreihiges Armband, 
besetzt mit 168 Rubinen von zus. ca. 40.00 ct 
und 33 Brillanten von zus. ca. 5.50 ct. Signiert 
M. Gerard, 1984. B ca. 1,8 cm, L ca. 17 cm. 
Dazu ein Paar Ohrclips mit je 29 Rubinen von 
zus. ca. 10.00 ct und je 12 Brillanten von zus. 
ca. 3.50 ct.
Mit Etui.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2232
RUBELLIT-RUBIN-RING, HEMMERLE. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Sportlich-eleganter Bicolor-Ring, Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalem Rubellit von ca. 
4.50 ct, flankiert von je 6 Rubin-Baguetten von 
zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 53.
Mit originaler Ledertasche.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2233
DIAMANT-OHRCLIPS, 
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Dekorativ gewölbte Ohrclips mit Stecker, ganz 
ausgefasst mit je 76 Brillanten von insgesamt 
ca. 11.00 ct. Signiert Van Cleef & Arpels, 
Nr. 143545.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2231

2232

2233

2231
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2234
GOLD-DIAMANT-COLLIER, 
E. MCFARLANE. 
Legierung Gelbgold 99% mit 1% Titan, 93g. 
Sportlich-elegante Panzerkette aus 99% Gold 
mit 3 Fantasie-Zwischenteilen mit Ringkombi-
nationen, das Mittlere besetzt mit 6 Princess-
Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. „S“-Hacken-
Verschluss. L ca. 44 cm.
Mit Etui, Schmuck-Beschreibung und Artikel 
über den Herstellungsprozess.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2235
DIAMANT-GOLDCOLLIER MIT 2 
ARMSPANGEN, CARTIER. 
Gelbgold 750, 187g. 
Dekoratives Collier. Modell Bambus, die struk-
turierten Glieder in Form von Bambusrohren, 
auf der Schauseite 3 Glieder ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 3.00 
ct. Signiert Cartier, Nr. 644996. L ca. 40,5 cm. 
Dazu 2 Bambus-Armspangen, signiert Cartier, 
Nr. 647996 bzw. 647532. Ca. 6 x 4,8 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, August 1992.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2236*
AQUAMARIN-GOLD-OHRCLIPS, 
DAVID MORRIS, um 1990. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Halbcreolen-Ohrclips mit Stecker 
und gerippter Oberfläche, die Mittellinie 
besetzt mit je 4 oktogonalen Aquamarinen von 
zus. ca. 4.50 ct. Meistermarke DM. 
Ca. 2,3 x 1,5 cm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2237
DIAMANT-GOLD-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring aus vertikalen 
Goldstäbchen. Schauseite besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 1.50 ct, in Zargen 
gefasst. Gr. ca. 52.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2235

2236

2237
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2238*
EMAIL-GOLD-OHRRINGE, BULGARI, 
um 1970. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, weiss emaillierte Creolen-Ohrclips 
mit ovalem Querschnitt, zusätzlich verziert mit 
Goldringmotiven. Signiert Bulgari, Italy. 
Ca. 2,5 x 2,3 cm.
Mit Originaletui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2239
EIN PAAR PERLEN-GOLDCOLLIERS, 
BULGARI. 
Gelbgold 750, 136g. 
Modell Passo Doppio. Zwei dekorative Colliers 
aus 14 Goldgliedern in stilisierter Doppelblatt-
Form, bzw. 14 Akoya-Zuchtperlen von ca. 8 
mm Ø als Zwischenteile. Auch als Sautoir trag-
bar. L je ca. 39,5 cm.
Mit originaler Ledertasche.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2240
DIAMANT-RING, HEMMERLE. 
Platin und Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, besetzt mit 1 
cognacfarbenen, oktogonalen Diamant von ca. 
4.10 ct, ca. VS1, flankiert von 8 cognacfar-
benen Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.70 ct. 
Gr. ca. 53.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 670.- / 16 670.-)

2241
GOLD-ARMREIF, POMELLATO. 
Gelbgold 750, 79g. 
Sportlich-dekorativer, leicht gewölbter Bicolor-
Armreif, je zur Hälfte Weiss- bzw. Gelbgold. 
Signiert. Ca. 5,8 x 5,3 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)

2242
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
GÜBELIN. 
Verschluss Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Collier aus 29 Südsee-
Zuchtperlen von 13 bis 16,2 mm Ø. Kugel-
schloss ausgefasst mit 52 Brillanten von zus. 
1.37 ct. L ca. 46,5 cm.
Mit Kopie der Rechnung von Gübelin, März 
1997. Mit Seidenbeutel.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2238

2241

2240

2239

2242
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2243
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, besetzt 
mit 1 Brillant von 3.35 ct, K/SI1, in Sechsgriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 52.
Mit Gübelin-Report Nr. 13100299, November 
2013.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 10 830.- / 15 000.-)

2244
„SAPHIR“-BRILLANT-RING, 60er Jahre. 
Gelbgold 585, Fassungen rhodiniert. 
Aparter, satinierter Gelbgold-Ring. Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, gelben, synthetischen 
Saphir von ca. 19.00 ct. Hohe Weissgold-Fas-
sung, ausgefasst mit 63 Brillanten von insge-
samt ca. 5.60 ct. Gr. ca. 52.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2245*
GOLD-COLLIER, TIFFANY. 
Gelbgold 750, 98g. 
Modell Signature-X. Sportlich-elegantes 
Collier mit leicht gewölbten X-Motiven, 
signiert T & Co. L ca. 41 cm.
Mit Originaletui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2246
GOLD-DIAMANT-HALSBAND, 
PALOMA PICASSO für TIFFANY & Co, 
1980. 
Gelbgold 750 und Platin ca. 890, 128 g. 
Dekorativ breites, netzartiges „Collier de 
chien“, in der Mitte verziert mit 3 rautenför-
migen Motiven, ausgefasst mit 34 Brillanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Signiert. B ca. 3 cm, 
L ca. 35 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2247*
SCHMUCKSTEIN-BRILLANT-
SAUTOIR. 
Platin und Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Kette, besetzt mit 43 
Schmucksteinen in unterschiedlichen Farben 
und Formen wie Citrin, Amethyst, Turmalin, 
Beryll und Aquamarin von zus. ca. 290.00 ct, 
sowie 43 Brillanten von zus. ca. 4.40 ct. Kara-
biner-Verschluss. L ca. 112 cm.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 7 080.- / 10 420.-)

2243

2245

2246

2244
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2248
GOLD-COLLIER UND OHRCLIPS, 
BULGARI. 
Gelbgold 750, 103 und 26g. 
Modell Alveare. Sportliches Collier mit leicht 
gewölbten, geometrisch gestalteten Gliedern. 
Bulgari-Marke 2337AL. B ca. 1 cm, L ca. 40,5 
cm. Dazu passende Creolen-Ohrclips. Clipme-
chanik ersetzt, nicht signiert.
Mit Originaletui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2249
AQUAMARIN-AMETHYST-BRILLANT-
RING, HEMMERLE. 
Platin 950. 
Dekorativer, leicht gewölbter Bandring mit 
mattierter Oberfläche, besetzt mit 1 ovalen 
Aquamarin von ca. 8.20 ct, umgeben von 4 
runden Amethysten und 8 Brillanten von zus. 
ca. 0.08 ct. Gr. ca. 53.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2250
SCHMUCKSTEIN-ARMREIF. 
Gelbgold 585. 
Moderner, sehr dekorativer Armreif, ganz aus-
gefasst mit verschiedenen Schmucksteinen in 
unterschiedlichen Farben und Formen: 35 
Amethyst-, 28 Iolith-, 10 Peridot-, 8 Rodolith-, 
24 blaue Topas- sowie 3 Moldavit-Cabochons. 
B ca. 5,2 cm, L ca. 19 cm.
Mit Schmuckbeutel und Schmuck-Zertifikat, 
Oktober 2005.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2249

2248

2248

2247

2250



Schmuck & Armbanduhren

|   80

2251
SAPHIR-BRILLANT-COLLIER MIT 
RING, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier, besetzt mit 10 
Saphir-Cabochons von zus. ca. 80.00 ct, in 
Brillant-Entourage, miteinander verbunden 
durch je 2 diamantbesetzte Tropfenmotive. 
Totalgewicht der 178 Brillanten ca. 14.60 ct. 
L ca. 35 cm. Dazu passender Ring mit 1 
Saphir-Cabochon von ca. 6.00 ct, in Entourage 
von 12 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 53.
Mit Etui.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2252*
GOLD-BRILLANT-OHRCLIPS, 
VAN CLEFF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante, runde Creolen-Ohrclips 
mit godonierter Oberfläche, zusätzlich verziert 
mit je 24 Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct. 
Signiert VCA ‘75, Nr. B3066 A46. Ca 2 cm Ø.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 5 420.- / 7 080.-)

2253*
LAPISLAZULI-CLIPBROSCHE, 
CARTIER, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer, runder Clip, besetzt mit 1 Lapisla-
zuli-Cabochon von ca. 22 mm Ø, breite, abfal-
lende Fassung mit gerillter Oberfläche. Signiert 
Cartier, Paris, Nr. schlecht lesbar, wohl C361. 
Ca 3,6 cm Ø.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2254
DIAMANT-OHRCLIPS, HEMMERLE, 
um 1995. 
Gelbgold 750. 
Elegante, moderne Halbcreolen-Ohrclips, ganz 
ausgefasst mit 240 Diamant-Carrés von zus. ca. 
27.80 ct. Ca. 3,5 x 1,5 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, November 1995.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2251

2252

2253
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2255
GOLD-COLLIER MIT BRACELET, 
CARTIER. 
Gelbgold 750, 185g. 
Sportlich-elegantes, massives Collier mit gros-
sen Ringgliedern und gewölbten Zwischen-
ösen. Mit passendem Bracelet, auch als Verlän-
gerung verwendbar. Signiert Cartier, Nr. 
E53480, 1995, bzw. E65470. L ca. 44 cm, bzw. 
ca. 20,5 cm.
Mit Schmuckzertifikat von Cartier.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2256
GOLD-OHRCLIPS MIT RING, 
CARTIER. 
Gelbgold 750, total 26g. 
Sportlich-dekorative Halbkreolen-Ohrclips mit 
Stecker. Signiert Cartier, Nr. I 48717, 1999. 
Dazu passender Bandring, graviert Nr. 
H77230, 1997. Gr. 54.
Mit Schmuckzertifikat von Cartier.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2257
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
BULGARI, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Ohrclips mit gewölbter 
Oberfläche, besetzt mit je 2 Rubin-Cabochons 
von insgesamt ca. 10.00 ct, pavé-gefasst mit je 
33 Brillanten von insgesamt ca. 1.20 ct. 
Ca. 2,3 x 2,2 cm.
Mit Veloursbeutel und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 14 170.- / 22 500.-)

2257A
RUBIN-DIAMANT-RING, BULGARI, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, pinkroten Rubin-Cabo-
chon von ca. 7.00 ct, flankiert von 8 Diamant-
Dreiecken von zus. ca. 0.50 ct. Signiert Bul-
gari. Gr. ca. 53.
Mit Veloursbeutel und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 830.- / 16 670.-)

2258
DIAMANT-BRACELET, DEMUTH, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, feines Rivière-Bracelet, 
besetzt mit 40 Diamant-Carrés von insgesamt 
ca. 14.80 ct. Signiert Demuth. L 16,5 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 330.- / 21 670.-)

2259
GOLD-COLLIER, POMELLATO. 
Gelb- und Weissgold 750, 117g. 
Sportlich-dekoratives Bicolor Panzercollier mit 
2 grossen, abnehmbaren Ring-Verschlüssen, 
signiert. L 39 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2254

2257A
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2260*
SILBER-RUBIN-MINAUDIÈRE, 
BOUCHERON, Paris, um 1940. 
Silber. 
Rechteckige Minaudière mit roséfarbenem 
Drücker und guillochierter Wandung. Deckel 
mit fein durchbrochen gearbeitetem, roséfar-
benem Einsatz, graviert mit Blumen-, Vogel- 
und zwei Schmetterlingsmotiven, zusätzlich 
verziert mit 12 Rubinen. Innen drei Fächer mit 
Deckel für Puder, Rouge und Pillen sowie 2 
zylindrische Hülsen für Lippenstift und Par-
füm-Flacon. Spiegel mit kleinem Ausbruch am 
Rand, Sprungmechanismus zu revidieren. 
Signiert Boucheron, Paris, Bt. No. 875012, 
81.487. Meistermarke H&M. 
Ca. 13 x 8,5 x 2 cm.
Mit schwarzem Seidentäschchen.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2261*
RUBIN-SILBER-PUDERDOSE, 
BOUCHERON, Paris, um 1940. 
Silber. 
Viereckige Puderdose mit roséfarbenem Drü-
cker und guillochierter Wandung. Deckel mit 
fein durchbrochen gearbeitetem, roséfarbenem 
Einsatz, graviert mit Blumen-, Vogel- und zwei 
Schmetterlingsmotiven, zusätzlich verziert mit 
6 Rubinen. Innen 1 Fach mit Deckel für Puder, 
aufklappbarer Spiegel. Signiert Boucheron, 
Paris , Bt. No. 875012, 61.463. Meistermarke 
H&M. Ca. 7,5 x 7,5 x1,4 cm.

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 500.- / 2 080.-)

2262
GOLD-DIAMANT-ETUI, CARTIER, 
London, um 1952. 
Gelbgold 750, 134g. 
Zylindrisches, diagonal gerilltes Etui mit leicht 
gewölbten Abschlüssen. Der Drücker in Weiss-
gold, verziert mit 5 Brillanten von zus. ca. 0.25 
ct. Graviert Designed by Cartier, London, gra-
vierter Besitzername . Englische Goldmarke 
und Meistermarke JC. Ca 8,5 x 3,9 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2260 2261
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2262A
ZIGARETTENETUI UND PUDERDOSE, 
um 1960. 
Gelbgold 750, 218g und 133g, inkl. Spiegel. 
Rechteckiges Zigarettenetui mit Flechtmuster. 
Ca. 12,5 x 9 x 1 cm. Dazu geflochtene Puder-
dose in Form eines Hufeisens.

CHF 6 300.- / 8 300.-
(€ 5 250.- / 6 920.-)

2263
GOLD-RUBIN-DIAMANT-
ZIGARETTENETUI, um 1924. 
Gelbgold 585, 130g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Etui mit struk-
turierter Oberfläche. Der Sprungdeckel ver-
ziert mit einem edelsteinbesetzten Mono-
gramm „RK“, bzw. diagonal 
gegenüberliegendem geometrischen Motiv. 
Gewicht der 20 Diamanten ca. 0.38 ct. Innere 
Widmung, datiert 1924. Ca. 9 x 7,2 x 1,4 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2264

2263

2264
DIAMANT-GOLDABENDTASCHE, 
um 1920. 
Gelbgold 585, 260g. 
Dekorative, rechteckige Abendtasche mit Ket-
tengeflecht. Bügel ausgefasst mit ca. 84 Acht-
kant-Diamanten von insgesamt ca. 1.50 ct, 
Verschluss zusätzlich verziert mit 4 Diamanten. 
Bügel mit Meistermarke. Als Träger eine deko-
rative Fantasiekette mit Knotenmotiven als 
Zwischenteile. Ca. 15 x 13 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2265
EMAIL-DIAMANT-GOLDDOSE, 
MINIATUR-KINDERPORTRAIT-
NAPOLEON II, um 1820. 
Dreifarbenes Gold, 161g. 
Aparte, rechteckige Dose mit fein gravierten 
Blüten sowie Akanthusblatt-, Palmetten- und 
Volutenmotiven, teilweise guillochierte Wan-
dung und Boden. Deckel und Boden mit blau 
emaillierten Motiven und Bordüre. Auf dem 
Deckel eine bemalte Portrait-Miniatur von 
Napoleon II als Kind mit blonden Haaren in 
Uniform. Diamantentourage von ca. 6.00 ct. 
Mit poinçons de Prestige. 
Ca. 8,7 x 5,6 x 2,2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2266
EMAIL-MINIATUR-DIAMANT-
GOLDDOSE, wohl Genf, um 1840.  
Gelbgold, 178g. 
Ovale, guillochierte Dose, allseitig in kobalt-
blau emailliert, mit Pois- und Sternendekor. 
Schwarz-weiss emaillierte Bordüre mit kor-
dierten Golddraht-Applikationen. Vier seitliche 
Reserven „en trois couleurs“, verziert mit 
Prunkschale, Blumen und Fleur de Lis. Auf 
dem Deckel ovales Medaillon mit feiner, poly-
chrom emaillierter Szene mit Mutter und Kind. 
Poinçons de Prestige. Ca. 8,8 x 6,3 x 3,7 cm. 

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2265

2266
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2267
PERLEN-EMAIL-DIAMANT-
FLACON-ANHÄNGER MIT KETTE, 
wohl Russland, um 1900. 
Gelbgold, 72 Zolotniki. 
Aparter, dreiteiliger Anhänger aus 1 runden, 
flachen Bergkristall-Parfum-Flacon, montiert 
durch 2 Kettchen an einem grün emaillierten 
Zierteil mit Voluten-Ornamenten und 1 Perl-
chen sowie als Abschluss 1 Pendentif mit 1 
Perle und 1 Quaste aus Goldketten. Der Flacon 
überzogen mit Goldarabesquen und grün 
emaillierten Voluten, zusätzlich verziert mit 1 
applizierten, diamantbesetzten Monogramm 
von Alexander I. Die Attachen und der 
Abschluss floral durchbrochen und graviert, 
der ornamentierte Stöpsel zusätzlich verziert 
mit 1 Perlchen. An moderner, feiner Flachpan-
zerkette, 46 cm.
Mit Originaletui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2268*
EMAIL-GOLD-NÄHSET MIT ETUI, 
Frankreich, um 1820. 
Gold und Silber 
Trapezförmiges, leicht bombiertes Etui mit tau-
schierten Ornamenten in Roségold. Innen 4 
Näh-Werkzeuge aus Gold mit fein polychrom 
emaillierten Blüten- und Blattmotiven mit 
weissen Bordüren: eine Schere, ein Fingerhut, 
eine Ahle und eine Nadeldose. 
12 x 5,9 x 1,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2269*
UHRENKETTE MIT SCHIEBER, 
um 1900. 
Gelb und Roségold 585, 47g. 
Lange, doppelte, gestrickte Fantasiekette mit 1 
olivenförmigen, teilweise schwarz emaillierten 
Schieber, mit Karabiner. L ca. 80 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2267

2268


